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OGŁOSZENIE

OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

Prognozy oddziaływania na środowisko dla Strategii 
Rozwoju Miasta Sanoka do 2030 roku

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 2 i art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.), Burmistrz Mia-
sta Sanoka zaprasza do udziału w konsultacjach społecznych doty-
czących projektu dokumentu Prognoza Oddziaływania na Środowi-
sko dla Strategii Rozwoju Miasta Sanoka do 2030 r.

Jednocześnie zawiadamiam wszystkich zainteresowa-
nych o możliwości zapoznania się z wyłożonym projektem 
dokumentu oraz składania do niego wniosków, zastrzeżeń 
i uwag. Dokumenty wyłożone są do wglądu:

• w siedzibie Urzędu Miasta Sanoka ul. Rynek 1, 38-500 
Sanok, w Wydziale Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestora 
pokoju, nr 9 w godzinach pracy Urzędu.
• na stronie internetowej Urzędu Miasta Sanoka w Biulety-
nie Informacji Publicznej.

Uwagi i wnioski do Prognozy Oddziaływania na Środowisko 
mogą być wnoszone zgodnie z art. 39 ust.1 pkt. 4) ww. usta-
wy w terminie 21 dni od daty ogłoszenia niniejszego zawia-
domienia, tj. w dniach od 19 czerwca 2023 r. do  11 lipca 
2023 r. Zgodnie z art. 41 ww. ustawy, uwagi i/lub wnioski zło-
żone po upływie tego terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

Uwagi/wnioski do dokumentu Prognozy można zgłaszać:
1. na piśmie poprzez wypełnienie załączonego Formula-
rza Zgłaszania Uwag i wysłanie na adres: Urząd Miasta 
Sanoka ul. Rynek 1, 38-500 Sanok, z dopiskiem „Prognoza 
dla Strategii Rozwoju” 
2. ustnie do protokołu w budynku Urzędu Miasta Sanoka 
ul. Rynek 1, 38-500 Sanok, w godzinach pracy Urzędu;
3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, w tym drogą elektroniczną poprzez 
wypełnienie załączonego Formularza Zgłaszania Uwag 
i wysłanie na adres email: fundusze@um.sanok.pl wpisu-
jąc w tytule maila: „Prognoza dla Strategii Rozwoju” 

Organem właściwym do rozpatrywania uwag i wniosków 
jest Burmistrz Miasta Sanoka.

Na Posadzie, w budynku, który przez wiele dekad pełnił funkcje edukacyjne i gdzie ostatnio 
mieściło się Gimnazjum nr 3, powstaje nowoczesne centrum Strefa Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności. Tutaj młodzi sanoczanie będą mogli rozwijać swoje zainteresowania i poży-
tecznie spędzać wolny czas. 

Centrum Nauki Kopernik 

SOWA – prace już na półmetku 
Strefa będzie wyposażona 
w eksponaty według koncepcji 
wypracowanej w stołecznym 
Centrum Nauki Kopernik,  
dodatkowo zaplanowano stwo-
rzenie tutaj unikalnego mu-
zeum komputerów i gier kom-
puterowych, licząc na to, że za-
interesują się nimi także turyści. 
Aktualnie zaawansowanie prac 
wchodzi w półmetek. Wykony-
wane są instalacje elektryczne 
i wodno-kanalizacyjne. Już 
wykończono klatki schodowe, 
szyb windowy oraz antresole, 
a trwają prace tynkarskie. 

– Wiemy, jak wiele osób, 
zawłaszcza mieszkańców Posa-
dy, ma do tego miejsca ogrom-
ny sentyment. Już niedługo 
budynek otrzyma nowe życie, 
dostosujemy go do oczekiwań 
sanoczan, zostanie wyposażony 
w ciekawe eksponaty i nadal 
będzie spełniał funkcje eduka-
cyjne – tak jak to dawno temu 
na Posadzie zaplanowali jego 
pierwsi fundatorzy – podsu-
mował Tomasz Matuszewski, 
burmistrz Sanoka.
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Szczepienia przeciw HPV
„Widzisz, co alkohol robi z bliską Ci osobą? Żyjemy z tym sa-
mym i wspieramy się wzajemnie”. Działający od 13 lat KLUB 
ABSTYNENTA zaprasza osoby zmagające się z problemem 
alkoholowym. Spotkania odbywają się w każdą środę o godz. 
18 przy ul. Kościuszki 22/3 (wejście przez domofon).

Stowarzyszenie SANITAS informuje, że od 1 czerwca trwa 
program bezpłatnych szczepień przeciw HPV. Mogą z niego 
skorzystać dzieci urodzone od 1 stycznia 2010 do ukończe-
nia 14 roku życia. Zapisy pod nr. telefonu 989, w przychod-
niach POZ lub poprzez system IKP.

Klub abstynenta

„Skansen od kuchni” dla Lenki
Piknik charytatywny

25 czerwca to dzień, w którym sanoczanie solidaryzują się 
dla dziewczynki tracącej wzrok. Lena Grimm potrzebuje pil-
nie operacji. Dzięki uprzejmości dyrektora skansenu zapra-
szamy na niecodzienne zwiedzanie Muzeum Budownictwa 
Ludowego.

24 czerwca, czyli w sobotę przed 
piknikiem „Sanok dla Lenki” 
odbywającym się na Rynku, 
można będzie zwiedzić skansen 
od kuchni. Na niecodzienne 
wycieczki zaprasza Edyta Wilk, 
redaktorka „Tygodnika Sanoc-
kiego”, przewodnik skansenu 
i osoba, której praca dyplomowa 
stała się zaczynem do wydania 
książki „Łemkowskie smaki”. 
Edyta opowie o tym, jak kiedyś 
jadano, jak wyglądała kuchnia 
w domach Bojków i Łemków 
i… zdradzi kilka dawnych prze-
pisów. 

Obowiązują zapisy: edyta-
wilk@tygodniksanocki.pl

Pierwsza wycieczka już 
o godzinie 10, natomiast druga 
o 12 (gdyby było więcej chęt-
nych, możliwa będzie trzecia 
o 14).

W związku z akcją „Sanok 
dla Lenki” opłata przewodnicka 

i koszt biletów zostaną przeka-
zane na operację „Iskierki” znad 
Sanu. 

Natomiast 25 czerwca 
zapraszamy wszystkich na 
Rynek, gdzie odbędzie się 
całodniowy piknik charyta-
tywny „Sanok dla Lenki”. 

Dziewczynka bardzo po-
trzebuje Waszej obecności 
i pomocy. Nie możemy jej 
zawieść!

Podczas pikniku na scenie 
wystąpią artyści: Asia Gosz-
tyła, Zespół Pieśni Ludowej 
FOLKO Wianki z SP6, Mażo-
retki VIVID Jaćmierz, Domi-
nika Stec, Sierocki Music, 
Sanocka MOD AVANTI 
i zespół Bieszczadersi.

Ponadto przed nami wiele 
innych atrakcji.

Szczegóły imprezy na pla-
kacie obok.
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POZOSTANĄ W PAMIĘCI

Przewodniczący Rady Miasta Sanoka
Andrzej Romaniak

Burmistrz Miasta Sanoka
Tomasz Matuszewski
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Pani Marii Korżyk
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Mamy
składają 

Pani Wandzie Kot
Radnej Rady Miasta Sanoka

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Mamy
składają

Przewodniczący Rady Miasta Sanoka
Andrzej Romaniak

Burmistrz Miasta Sanoka
Tomasz Matuszewski
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Obecna technologia daje takie możliwosci. Spalarnia w centrum miasta jest opłacalna  
i bezpieczna dla całego środowiska i otoczenia. Zaś ulokowanie jej w centrum pozwala  
na uzyskanie dużych oszczędności w gospodarce komunalnej dla wszystkich mieszkańców 
korzystajacych z zasobów komunalnych, czyli ciepła, odbioru odpadów czy pozyskiwania 
energii elektrycznej. Taki obiekt znajduje się w Danii na wyspie Amager. 

Duńskie rozwiązanie 

Spalarnia w centrum miasta?

Copenhill to elektrociepłow-
nia, a zarazem spalarnia odpa-
dów na wsypie Amager, która 
jest częścią Kopenhagi. Obiekt 
wykorzystuje biomasę w pro-

cesie kogeneracji, w celu uzy-
skania energii cieplnej oraz 
elektrycznej. Na dachu ultra-
nowoczesnej elektrowni zlo-
kalizowany jest sztuczny stok 

narciarski, na który można się 
też wspinać i wchodzić pieszo. 
To znakomite połączenie ob-
szarów gospodarki komunal-
nej z turystyką i rekreacją. 

– Jak widać, zmiany zwią-
zane z dekarbonizacją, które 
nastąpiły w ostatnim czasie  
w Danii, są dowodem, że  
u nas również jest taka możli-
wość. Kilka lat temu nie wy-
korzystano tej szansy w Sa-
noku. Dlaczego? Odbywały 
się protesty, szukaliśmy in-
nych rozwiązań, baliśmy  
się zmian otoczenia. Nato-
miast bardziej zdetermino-
wane władze Krosna wyko-
rzystały tę szansę. Dziś my 
ponosimy tego konsekwencje 
w wysokich cenach za odbiór 
i transport śmieci do oddalo-
nej instalacji w Krośnie – 
podkreśla Tomasz Matuszew-
ski, burmistrz Sanoka. 

Włodarz uważa, że biorąc 
pod uwagę zmiany, jakie cze-
kają nas w obszarze energe-
tycznym i cieplnym w kolej-
nych latach, władze miasta  
są zdeterminowane, by obrać 
nowy kierunek rozwoju,  
jakim jest projekt wodorowy 
i korzyści z niego płynące. 

– Powoli wychodzimy  
z ETS-ów, obniżając emisję 
CO2. Realizujemy projekt  
z do�nansowaniem z NFO-
ŚIGW, polegający na usuwa-
niu kotłów węglowych. Bu-
dujemy pierwszą zieloną 
strefę gospodarczą, tworzy-
my pełne Studium Wykonal-
ności, przekazujemy tereny 
pod magazyny energii, pozy-
skujemy inwestorów. Jestem 
przekonany, że te działania  
pozwolą nam w najbliższym 
czasie poprawić życie miesz-
kańców miasta – dodał  
na koniec burmistrz Matu-
szewski. 
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PIĄTEK – 16 czerwca

18.30 – STREFA MOCY – konferencja Witka Wilka, świa-
dectwa 
19.00 – ROKSANA WĘGIEL – koncert
20.00 – wieczór ewangelizacyjny + muzyczno-modlitewne 
uwielbienie 
22.00 – zakończenie

SOBOTA – 17 czerwca

17.00 – Zespół „BANKRUCI” – ks. Mateusz Rutkowski 
18.30 – STREFA MOCY – konferencje Witka Wilka
19.00 – ANDRZEJ „KOGUT” SOWA – świadectwo
20.00 – konferencja Witka Wilka
20.30 – wieczór ewangelizacyjny + muzyczno-modlitewne 
uwielbienie 
22.00 – zakończenie

NIEDZIELA – 18 czerwca 

13.00 – 22.00 PIKNIK RODZINNY

• Wodzirej, tańce, dmuchańce, konkursy
• Gastronomia – grill, grochówka, ciasta + inne słodkości
• Stoiska kół gospodyń wiejskich. „Pchli Targ”
• Pokazy strażackie, pokazy ratownictwa i pierwszej pomocy
• „Franciszkańskie skarby” – oprowadzanie po tajemni-
cach franciszkańskiego klasztoru
• Nadleśnictwa – pokazy edukacyjne
• Hucuły – pokazy
• 14.00 – 18.00 Strefy zabaw dla dzieci: zumba, bańki my-
dlane, gry drewniane, brokatowe malowanie, koło fortuny, 
zjeżdżalnia, zamek, wodne kajaki

15.00 – FIORE�I– koncert franciszkańskiego zespołu
18.00 – STREFA MOCY– konferencja Witka Wilka
19.00 – GABI & WOJCIECH GĄSIOR – koncert zespołu
20.00 – wieczór ewangelizacyjny + muzyczno-modlitewne 
uwielbienie 
22.00 – zakończenie Strefa Mocy Sanok 2023.  
Pokazy laserowe

Przez całą niedzielę

Nasze stoiska:
• Alpha klasyczna, dla małżeństw
• Modlitwa wstawiennicza
• Sanockie Wspólnoty Chrześcijańskie (Winnica Pana, RRR, 
Przyjaciele Oblubieńca, Domowy Kościół, KWC)
• Młodzież Franciszkańska

Pchli targ czyli szwarc, mydło i powidło

Św. Franciszek i dzieci – malowanie kredą św. Franciska, 
tworzenie bransoletek z koralików, różańce – sprzedaż

PATRONAT HONOROWY: POSEŁ NA SEJM RP PIOTR URUSKI, 
BURMISTRZ MIASTA SANO� TOMASZ MATUSZEWSKI,  STARO-
STA POWIATU SANOCKIEGO STANISŁAW CHĘĆ 

PATRONAT MEDIALNY:  TVP 3 Rzeszów, TV i Radio FA�, „Tygodnik
Sanocki”, Portal KorsoSanockie, Portal eSanok. 

ORGANIZATORZY: F�NCISZ�NIE SANOK, URZĄD MIASTA
SANO�

Piknik rodzinny do�nansowany ze środków miasta Sanoka w ramach Gmin-
nego Programu Pro�laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Przedstawiciele naszego miasta – burmistrz Tomasz Matuszewski oraz prezes Sanockiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Krzysztof Jarosz – wzięli udział w spotkaniach 
 roboczych w Danii, związanych z zieloną transformacją, a szczególnie z realizacją projektów 
w obszarze inwestycji dekarbonizacji systemów ciepłowniczych. 

Zielona transformacja miast 

Wizyta robocza w Danii

Na zaproszenie Ambasady 
Królestwa Danii obaj uczest-
niczyli w spotkaniach robo-
czych, podczas których oma-
wiane były projekty związane 
z obszarem inwestycji dekar-
bonizacji systemów ciepłow-
niczych, magazynowania ener-
gii, utylizacji śmieci i rewitali-
zacji przestrzeni publicznych. 
Pobyt w Danii obejmował  
wizyty w następujących mia-
stach: Kopenhaga, Kalund-
borg, Sønderborg i Nordborg, 
w których przedstawione  
zostały inwestycje już zrealizo-
wane, jak i te dopiero plano-
wane. 

– Większość z nich ujęli-
śmy w naszym projekcie wo-
dorowym, który realizujemy 
przez Spółkę Hydro Sanok, 
przy koordynacji Hynfra 
P.S.A. Inwestycje te są już 
wdrażane w Unii Europejskiej, 
dlatego aby nadrobić czas, 
musimy brać przykład z pro-
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Publiczno-Prywatnej i Samo-
rządu. W Danii w ciągu 30 lat 
zmniejszono emisję CO2 o 43 
proc., zużycie wody – o 30,  
a energii – o 11. W tym samym 
czasie PKB wzrosło o 62 proc. 

– Na efekty przyjdzie nam 
jeszcze trochę poczekać, ale 
jestem pewny, że wkrótce po-
zytywnie zaskoczą wszystkich 
zainteresowanych tematem. 
Wspólnie działajmy dla dobra 
naszego miasta – podsumo-
wał Matuszewski. 

Wyjazd został opłacony 
przez duńską ambasadę.  

dcz

jektów już realizowanych,  
wykorzystując równocześnie 
najnowocześniejsze technolo-
gie i doświadczenie partnerów 
chcących inwestować w Sano-
ku. Ich celem jest oczywiście 

polepszenie warunków i eko-
nomii życia mieszkańca –  
wyjaśnił burmistrz. 

State of Green to jeden  
z najważniejszych projektów 
Kopenhagi w ramach Pomocy 



16 czerwca 2023 r.| EDUKACJA |  4

Kolumnę opracowała: EMILIA WITUSZYŃSKA

Sejm Dzieci i Młodzieży to projekt edukacyjny, realizowany 
od wielu lat. Jego Inauguracyjna Sesja odbyła się 1 czerwca 
1994 roku z inicjatywy Kancelarii Sejmu oraz Janiny Ochoj-
skiej – prezeski Polskiej Akcji Humanitarnej. 

Uczennice SP6 zasiadły w ławach poselskich

W ławach Sali Plenarnej Sej-
mu zasiedli wówczas posłowie 
i posłanki wyłonieni w kon-
kursie dla uczniów szkół pod-
stawowych i średnich. W tym 
roku zorganizowano już XXIX 
sesję sejmu, której tematem 
przewodnim była:

„Bohaterska walka zbroj-
na żydowskich organizacji 
bojowych z Niemcami z per-
spektywy 80 lat – o ludzki, 
społeczny i narodowy honor 

1 czerwca ruszyła rekrutacja elektroniczna na studia w Uczel-
ni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku. 

Ruszyła rekrutacja 
na studia

Uczelnia Państwowa

Szkoła jest publiczną uczelnią 
zawodową, która powstała 
ponad 20 lat temu. Kształci na 
studiach pierwszego i drugiego 
stopnia (licencjackich, inży-
nierskich i magisterskich), jed-
nolitych studiach magister-
skich wyłącznie o pro�lu prak-
tycznym oraz na studiach 
podyplomowych. Wszystkie 
kierunki studiów znajdują sie  
na stronie uczelni.   

Podstawowym zadaniem 
uczelni jest solidne przygoto-
wanie absolwenta do podjęcia 
pracy zawodowej zgodnej  
z ukończonym kierunkiem stu-
diów przez wyposażenie go we 
właściwe kompetencje zawo-
dowe. Uczelnia dostosowuje 
ofertę kształcenia do potrzeb 
rynku, a także oczekiwań kan-
dydatów na studia, dla których 

ważne jest, co będą robić po 
ukończeniu nauki i na jakie 
zarobki będą mogli liczyć.

Wychodząc naprzeciw tym 
potrzebom, UP proponuje 
nowatorskie podejście do 
kształcenia (w tym wyjazdy na 
studia i praktyki w ramach Era-
smus+). Uczelnia wychodzi  
z założenia, że ma być praktycz-
nie, z możliwością podjęcia 
pracy zaraz po ukończeniu stu-
diów lub nawet w ich trakcie. 

Od bieżącego roku akade-
mickiego w Uczelni  Pań-
stwowowej im. Jana Grodka  
w Sanoku funkcjonuje Uni-
wersytecki System Obsługi 
Studiów USOS, w tym także 
rekrutacja. Wystarczy wejść na 
stronę h�p://www.irk.up-
-sanok.edu.pl/ i zapisać się na 
wybrany kierunek studiów. 

W Centrum Wystawienniczo-
-Kongresowym G2A Arena 
w Jasionce odbyła się uro-
czysta gala, w trakcie której  
podsumowano tegoroczną 
edycję kuratoryjnych kon-
kursów przedmiotowych dla 
uczniów szkół podstawo-
wych, o czym pisaliśmy  
w poprzednim numerze. 

Zaproszeni na nią zostali 
wszyscy laureaci, rodzice 
uczniów, dyrektorzy szkół 
oraz nauczyciele przygotowu-
jący swoich podopiecznych. 
Na uroczystości dyplom Lau-
reatki Konkursu z Języka  
Angielskiego otrzymała Zo�a
Surowiak z klasy 6a.

Uhonorowanych uczniów 
sanockich szkół było znacznie 
więcej, informacje w dalszym 
ciągu do nas napływają. 

Zofia Surowiak 
z dyplomem Laureata

Uroczysta gala

Tytułową nagrodę i I miejsce 
zajęła uczennica SP3 – Zuzan-
na Chmielewska. Drugie zajął 
Stanisław Sobolak – uczeń 
SP2, a na trzecim uplasował 
się Bartosz Węgrzyniak – uczeń 
SP6. Czwarte miejsce przypa-
dło w udziale Lenie Chamulak 
– uczennicy SP8. Prace sied-
miu uczniów zostały wyróż-
nione: Kornelii Michniowskiej 
i Tobiasza Lorenca (SP1), 
Krystiana Stabryły (SP3), Na-
talii Bukowskiej (SP4),  Nikoli 
Piecuch (ZS Pobiedno), Nata-
lii Pękali (SP Rzepedź) oraz 
Karoliny Grzyb (SP Poraż).

Drugi konkurs to Konkurs 
Chemiczno-Fizyczny „MŁO-
DY EINSTEIN”, który  w SP4 
odbywał się po raz trzeci  
i kierowany jest do uczniów 
klas siódmych i ósmych szkół 
podstawowych na terenie 
miasta. 

7 czerwca odbyło się podsumowanie konkursów organizowanych przez SP4 pod patronatem Burmistrza Miasta Sanoka.  
Jeden z nich przeznaczony był uczniom klas trzecich szkół podstawowych z miasta i powiatu, na zakończenie pierwszego  
etapu edukacyjnego. Jego celem było sprawdzenie znajomości zasad ortogra�cznych i umiejętności wykorzystania ich 
w praktyce. Mowa tu o XIX edycji Międzyszkolnego Konkursu Ortogra�cznego „O PIÓRO BURMISTRZA MIASTA SANO�”.
Grupa 43 trzecioklasistów zmierzyła się z dyktandem o tytule „Nocna warta”.

Znamy zwycięzców konkursów
Szkoła Podstawowa nr4

oraz godność, na przykładzie 
powstania w getcie warszaw-
skim.”

W ławach poselskich za-
siadły uczennice Szkoły Pod-
stawowej nr 6 – Anna Nowak, 
Karolina Żyłka, Milena Jachi-
mowska i Julia Wisłocka. 
Młodzi parlamentarzyści dys-
kutowali nie tylko o temacie 
przewodnim sesji, ale także  
o aktualnych problemach mło-
dych ludzi i polskiej szkoły. 

W kategorii klas ósmych:
I miejsce – Maja Babiarz (SP1)
II miejsce – Jakub Biłas (SP2)
III miejsce – Michał Januszewski (SP1)
wyróżnienie – Patryk Mazur (SP1)
wyróżnienie – Bartłomiej Rudy (SP2)

Nauczycielkami odpowiedzialni za przeprowadzenie konkursów były:
– ortogra�a: Krystyna Stec-Lenart i Agata Nastała
– chemia i �zyka: Agnieszka Mleczko i Katarzyna Klimaszewska

XXIX sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży

organizatorzy. ETAP II – �na-
łowy odbył się 26 kwietnia  
w Szkole Podstawowej nr 4.

Do pierwszego etapu 
przystąpiło 45 uczniów, do 
drugiego 22 z czterech sanoc-
kich szkół: SP1, SP2, SP4, 
SP6.

Uroczystość uświetniła 
krótka scenka przypominają-
ca o konieczności ochrony 
środowiska, przygotowana 
przez uczniów klas siódmych. 

Wręczenia nagród i pa-
miątkowych dyplomów doko-
nał burmistrz Tomasz Matu-
szewski wraz z dyrektorem  
SP 4 – Markiem Wojtowiczem. 
Honorowymi gośćmi tej uro-
czystości byli również: Naczel-
nik Wydziału Edukacji, Kultu-
ry i Turystyki – Irena Penar, 
dyrektor SP3 –  Miłosz Kielar, 
zastępca dyrektora SP4 – Rafał 
Dobosz oraz wychowawcy  
i opiekunowie uczniów biorą-
cych udział w wyżej wymie-
nionych konkursach. 

Gratulacje dla wszystkich 
laureatów. 

Celem tego konkursu jest 
inspirowanie młodzieży do 
zainteresowania się �zyką 
i chemią, rozwijanie fascyna-
cji otaczającym światem, zja-
wiskami zachodzącymi wokół 
nas, pobudzanie twórczego 
myślenia, wzmacnianie po-
czucia własnej wartości oraz 
zachęcanie do współzawod-
nictwa.

Konkurs odbył się w dwóch 
etapach. 

Etap I – szkolny – odbył 
się 18 kwietnia w macierzy-
stych szkołach uczestników, 
przewodniczył mu koordyna-
tor konkursu, a prace oceniali 

W kategorii klas siódmych:
I miejsce – Bartosz Pudelski (SP6)
II miejsce – Jakub Serwatko (SP1)
III miejsce – Michał Suchora (SP4)
wyróżnienie – Aniela Stojowska (SP1)
wyróżnienie – Maria Basenko (SP1)
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom użytkowników pojaz-
dów Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów AUTOSAN organi-
zuje w dniach 23 i 24 czerwca akcję pod nazwą „Sprawny po-
jazd – bezpieczne wakacje”, w ramach której przeprowadzone 
zostaną bezpłatne przeglądy techniczne samochodów osobo-
wych mieszkańców Sanoka i okolic. 

W ramach takiego przeglądu będzie można sprawdzić: 
– stan płynu hamulcowego, 
– stan ogumienia, 
– sprawność amortyzatorów, 
– sprawność i ustawienie świateł za pomocą najnowszych 
przyrządów do ustawiania wszystkich  rodzajów re�ek-
torów: Xenon, Bi-xenon, Led, Bi-led, Matrix.
Nikogo nie trzeba przekonywać, że właściwe parametry 

wyżej wymienionych elementów naszych pojazdów mają 
znaczący wpływ na bezpieczną jazdę.

Planując wakacyjny wyjazd, zadbajmy, aby był on dla nas 
prawdziwym odpoczynkiem bez zbędnych stresów związa-
nych ze stanem naszych pojazdów. Skorzystajmy z bezpłat-
nego przeglądu samochodu oferowanego przez Okręgową 
Stację Kontroli Pojazdów AUTOSAN. Mimo tego, że nie 
będzie on podstawą do przedłużenia ważności badań tech-
nicznych pojazdu, to dostarczy nam bardzo ważnych infor-
macji o stanie jego głównych układów. 

W tym celu odwiedźmy stację, która mieści się w Sanoku 
przy ulicy M. Kluski (budynek Serwisu Autosan) w piątek 
23 czerwca w godzinach 7.00 – 18.00 oraz w sobotę  
24 czerwca w godzinach 8.00 – 14.00.

Po szczegółowe informacje w tej sprawie można zwrócić 
się bezpośrednio do pracowników OSKP AUTOSAN –  
numer telefonu 13 46 50 700. 

Mieszkańcy bloku przy ul. Daszyńskiego 2 mają już dość podrzucania śmieci do jednego z kon-
tenerów. Tra�ają tam nie tylko odpady z lokali gastronomicznych, ale i części garderoby. Są nie-
posegregowane, a za to grożą wyższe opłaty, które ponosić będą członkowie wspólnoty. 

Interwencja 

„Podrzutki” odpadów 

Przy bloku, tuż obok rampy 
na wjeździe, znajduje się nie-
zabezpieczony kontener, do 
którego mają dostęp wszyscy 
– nie tylko lokatorzy. Ci, bę-
dąc świadkami podrzucania 
śmieci, wielokrotnie apelowa-
li do Spółdzielni Mieszkanio-
wej „Śródmieście” o jego za-
bezpieczenie. Mieszkańcy nie 
godzą się na utrzymywanie 
takiego stanu rzeczy, gdyż 
podrzucanie śmieci odbywa 
się już nie tylko nocą.

– Ponadto zastanawiają 
się nad skalą wzrostu opłat za 
śmieci w stosunku do tego, 
jak to miało miejsce w po-
przedniej kadencji Rady 
Miasta. Istotną kwestią jest, 
że nadal w systemie brakuje 
kilku tysięcy osób. To powo-
duje, że koszty za wywóz od-
padów ponosi mniejsza liczba 
mieszkańców, co z kolei gene-
ruje wyższą opłatę jednostko-
wą. Straszenie nas tym, że za 
nieodpowiednio segregowa-
ne odpady będziemy ponosić 
jeszcze większe koszty, jest  
krzywdzące. Tak uważają 
wszyscy sąsiedzi – informuje 
redakcję Jan Wydrzyński. 

Zarząd spółdzielni zawsze 
zasłaniał się brakiem środków 
na zakupienie wiaty. Przez 
brak zabezpieczeń podrzuca-
ne są odpady, gromadzi się 
ich większa ilość, za co to lo-
katorzy muszą płacić. W wielu 
miejscach, gdzie takie zabez-
pieczenia są, również docho-
dzi do nieprawidłowości, bo-
wiem sami mieszkańcy udo-
stępniają klucze do wiat oso-
bom mieszkającym w okolicy, 
czy w innych częściach mia-
sta. 

– Zdarza się, że właścicie-
le indywidualnych budynków 
mieszkalnych nie posiadają 
swoich koszy na śmieci, chyba 

mają jakąś umowę i przyzwo-
lenie na to, by do osiedlowych 
kontenerów te śmieci odda-
wać. W naszej okolicy znajdu-
je się kilka takich budynków, 
przy których nie widać śmiet-
ników, a odpady gdzieś „lądu-
ją”– dodaje Wydrzyński. 

Nasz rozmówca podkreśla, 
że podrzucanie śmieci trwa już 
od lat. Do kontenera, często  
w piątki, soboty i niedziele,  
w późnych godzinach nocnych 
podjeżdżały samochody, kie-
rowcy szybko wrzucali pełne 
wory i odjeżdżali. Bywało, że 
przyłapywani byli na gorącym 
uczynku przez mieszkańców. 
Ich prośby o zabranie ładunku 
za każdym razem były bezsku-
teczne. 

– Te nieposegregowane 
odpady pochodziły z lokali 
gastronomicznych. Podjęli-
śmy działania, by Straż Miej-
ska zamontowała kamerę, re-
jestrującą podobne zachowa-
nia. Niestety, nie udało się. 
Kiedyś, około godz. 22 zoba-
czyłem, jak mężczyzna wkła-
da do naszych kontenerów 
sporo worków. Dzięki temu, 
że na osiedlu mamy założony 
monitoring, a miasto też po-
siada kamery na ulicach, 
Straży Miejskiej udało się 
ustalić sprawcę. Był nim wła-
ściciel jednego z lokali gastro-
nomicznych.  Obowiązujące 
przepisy RODO nie pozawa-
lają na to, aby upublicznić 
dane tego człowieka. Podob-

no został ukarany 500-złoto-
wym mandatem. Uważamy, 
że w interesie publicznym, 
jest to, aby piętnować takie 
praktyki – kontynuuje.

Kilka dni temu doszło do 
jeszcze bardziej kuriozalnej 
sytuacji. W środku dnia, oko-
ło godziny 13.30 podjechał 
elegancki SUV – udało się za-
pisać jego numer rejestracyj-
ny – z którego wyszedł męż-
czyzna i  mimo interwencji 
kilkorga lokatorów, „zasilił” 
kontener worami i naręczami 
odzieży.

– Zrobiliśmy zdjęcia, zgła-
szając sprawę do spółdzielni. 
Czas najwyższy przerwać tego 
typu procedery, ponieważ 
Bogu ducha winni mieszkańcy 
muszą płacić za nie swoje od-
pady. Nie ma odpowiedzialno-
ści zbiorowej, jest odpowie-
dzialność indywidualna – pa-
radoks tej sytuacji polega na 
tym, że prowadzone w ostat-
nim czasie kontrole pojemni-
ków na śmieci wykazały szereg 
nieprawidłowości. Na tabli-
cach ogłoszeń pojawiły się ko-
munikaty, że będzie planowa-
na kolejna kontrola, a jeśli od-
pady nadal będą źle segrego-
wane, wówczas mieszkańcy 
będą musieli zapłacić dwa razy 
więcej – dodaje nasz rozmów-
ca.

Wydrzyński przypomina, 
że w pierwszej kadencji Rady 
Miasta Sanoka (lata 1990-
-1994) proponował rozwiąza-
nie, dzięki któremu w mieście 
udało się skutecznie przepro-
wadzić referendum śmieciowe. 
Opodatkowano wszystkich 
mieszkańców i podmioty  
gospodarcze w zależności  
od normatywów, np. wielkości 
powierzchni sklepów, targo-
wisk, które były wery�kowane
po upływie pewnego czasu. 
Trzeba podkreślić, że wówczas 
nie było takiej segregacji odpa-
dów, jaka obowiązuje teraz. 

– Skoro z danych Głów-
nego Urzędu Statystycznego  
wynika, że w Polsce brakuje  
7 mln deklaracji w stosunku 
do liczby mieszkańców, a Spis 
Powszechny był obowiązko-
wy, to należy instytucjonalnie 
lub w drodze ustawy uregulo-
wać ten temat. Ludzie zastana-
wiają się również, dlaczego 
obsługa podjeżdżającego  
samochodu, który odbiera 
odpady już posegregowane, 
wrzuca wszystko do jednej 
osiatkowanej skrzyni ładunko-
wej. Nie za bardzo widać tam 
podziału na frakcje. Rodzi się 
pytanie, po co mieszkańcy  
selekcjonują śmieci, skoro  
potem są one wrzucane ra-
zem? Mają wątpliwości, czy 
warto je segregować. Powinien 
być odpowiedni samochód  
z przegrodami, który te odpa-
dy odbierze. Być może się my-
limy, ale takie mamy wrażenie 
– dodaje na koniec Wydrzyń-
ski.

Do sprawy z pewnością 
powrócimy. 

dcz

„Sprawny pojazd – 
bezpieczne wakacje”!

Wielkimi krokami zbliżają się wakacje. To czas, który spra-
wia szczególnie młodym ludziom wiele radości. To rów-
nież okres podróży, tych dalekich, ale też całkiem bliskich. 
Ważne jest, aby podróżowanie było bezpieczne. Wielu  
z nas w drogę wyruszy własnym samochodem, a każdemu 
kierowcy zależy na bezpieczeństwie swoim i przewożo-
nych pasażerów. 

DARMOWE BADANIA POJAZDÓW!
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Podrzucone odpady

Odwiedź Okrgową Stację Kontroli Pojazdów, 
która mieści się w Sanoku przy ulicy M. Kluski 

(budynek Serwisu Autosan). 

Zapraszamy w piątek 23 czerwca w godzinach 7.00 – 18.00 
oraz w sobotę 24 czerwca w godzinach 8.00 – 14.00.

Kontener pod blokiem
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Sukcesy Państwowej Szkoły Muzycznej 

Akordeoniści na podium W dniach 16-17 czerwca (piątek, sobota) zapraszamy na 
Weekend z Kulturą w Sanoku. 

Weekend z Kulturą
Dni pełne atrakcji

Neckar, Siwiecki
W XVIII Art-Duo Music Festi-
wal im. Ludwika van Beethove-
na w czeskiej Pradze świetnie 
zaprezentowali się Mateusz 
Neckar i Dawid Siwiecki, zdo-
bywając I miejsca – każdy 
w swojej kategorii wiekowej. 
Natomiast II nagrodę uzyskał 
duet klarnetowo-akordeono-
wy SEPTIMODUO, który 
tworzą Siwiecki i Justyna Jaki-
ma. Oprócz statuetek i dyplo-
mów wszyscy otrzymali też 
specjalne wyróżnienia – wy-
grawerowane medale z podo-
bizną Beethovena „A prize of 
symathies of Jury” i zaprosze-
nie do Koncertu Galowego 
w Muzeum Bedricha Smetany 
w Pradze. 

Ten sam duet zdobył I miej-
sce na International Festival 
Online Competition „Art Ma-
tathon in Germany” w Berlinie 
i na podobnym Festiwalu „Un-
der theBrazilian Sun” w Rio 
de Janeiro oraz III nagrodę na 
XIV Ogólnopolskim Festiwalu 
Akordeonowym „Harmonia 
Zdrowia i Muzyki” w Solcu-
-Zdroju. W tym samym festiwa-
lu II miejsce solo zajął D. Siwiec-
ki, zaś III – Adam Fedak 
w najmłodszej kategorii wieko-
wej.

Kosztyła, Siwiecki
Kolejną serię imponujących 
sukcesów odnieśli w ostatnich 
dniach Kacper Kosztyła i Filip 
Siwiecki. Obaj zdobyli ex aequo 

główne nagrody w X Ogólno-
polskim Festiwalu Akordeono-
wym im. prof. Jerzego Jurka 
w Sochaczewie, prestiżowej im-
prezie Centrum Edukacji Arty-
stycznej MKiDN. Znakomicie 
zaprezentowali się na Koncercie 
Laureatów, odbierając gratulacje 
od wybitnych profesorów, zasia-
dających w jury. Trzecią nagrodę 
zdobyli też w Sochaczewie, 
w niezwykle silnej konkurencji 
grając w duecie „Filip & Kacper” 
w kategorii zespołów kameral-
nych. Równocześnie obaj wy-
stępowali online w 3-etapowym 
Międzynarodowym Konkursie 
„Talents of the World”, odbywa-
jącym się hybrydowo w ukraiń-
skiej Odessie – na żywo i online, 
gdzie obaj również zdobyli 

pierwsze miejsca solo oraz 
dodatkowo w duecie. Kosztyła 
został zakwali�kowany do �na-
łowego III etapu konkursu, 
w którym zdobył Grand Prix. 
Do pełnego rejestru sukcesów 
naszego duetu należy dodać 
II nagrodę w I Ogólnopolskim 
Konkursie Instrumentalnym 
„Virtuoso” w Toruniu w kate-
gorii zespołów kameralnych 
(I miejsca nie przyznano), tym 
bardziej, że rywalizowali z ze-
społami o różnych składach, 
a w jury zasiadali wybitni peda-
godzy różnych specjalności. 
W III Międzynarodowym Kon-
kursie Muzyki Kameralnej 
„Kracamera 2023” w Krakowie 
również zdobyli najwyższą 
II lokatę (pierwszej nie przyzna-
no). A w kolejnym bardzo po-
ważnym konkursie pod Patro-
natem CEA i  MKiDN – XX 
Gorlickie Konfrontacje Akorde-
onowe, laureatami III nagród 
zostali Kosztyła i Mateusz Nec-
kar, wyróżniony został również 
F. Siwiecki. Kacper zdobył też 
wyróżnienie na mającym mię-
dzynarodową obsadę XXVI 
Konkursie Akordeonowym 
w Raciborzu. Wszyscy wymie-
nieni laureaci to uczniowie 
Andrzeja Smolika, zaś SEPTI-
MODUO jest prowadzone we 
współpracy z Wiesławem Brud-
kiem. 

Neckar, Pyrcak, Gagatko
Sukcesy odnieśli również naj-
młodsi uczniowie szkoły I stop-
nia, uczestniczący w XII Tarno-
brzeskim Konkursie Akorde-
onowym. Wspomniany już 
Neckar zdobył w nim II miejsce, 
zaś bardzo dobrze zaprezento-
wali się uczniowie Grzegorza 
Bednarczyka – Jakub Pyrcak, 
który zdobył II nagrodę oraz 
Mateusz Gagatko i Jakub Wola-
nin, laureaci wyróżnień.

ew

Wiosna była niezwykle udana dla akordeonistów z Państwowej Szkoły Muzycznej, którzy 
startowali w wielu konkursach i festiwalach – tak ogólnopolskich, jak i międzynarodowych. 
Poniżej krótkie podsumowanie ich sukcesów z ostatniego okresu. 

Piątek 
Całość rozpocznie się w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej od 
spotkania autorskiego z Zie-
mowitem Szczerkiem (godz. 
17). Natomiast w Muzeum 
Historycznym zostanie otwar-
ta wystawa broni, rzeźby i ma-
larstwa(godz. 18), odbędzie 
się projekcja �lmu „Diabeł 
Łańcucki”(godz. 19) oraz spo-
tkanie autorskie z Jackiem 
Komudą. Szkoła Muzyczna 
zaprosi na koncert „Przy świe-
cach”(godz. 20), a Galeria Sa-
nocka na wieczór z Teatrem 
BWA(godz. 21). Piątkowy 
wieczór zakończy wernisaż 
„Schody w nocy” w Otwartej 
Pracowni 37,1(godz. 22). 

Sobota
Sobota upłynie pod znakiem 
warsztatów artystycznych, 
plastycznych, gier, zabaw mu-
zycznych i integracyjnych dla 
dzieci i opiekunów (od godz. 
12). Na zamkowym dziedziń-
cu swoje stanowiska rozłożą: 
Muzeum Budownictwa Ludo-
wego, Osiedlowe Domy Kul-
tury „Puchatek” i „Gagatek”, 
Państwowa Szkoła Muzyczna, 
zagórskie Centrum Kultury 

Foresterium oraz Miejska Bi-
blioteka Publiczna. Równo-
cześnie trwać będą występy 
zespołów tanecznych oraz po-
kazy mody średniowiecznej, 
łucznictwa i strzelania z musz-
kietu.

W drugiej części dnia Ga-
leria o Smaku Kawy „Interpia-
no” i Kawiarnia „Relaksowa” 
zaproszą na wernisaże i kon-
certy (godz. 18), Młodzieżo-
wy Dom Kultury zaproponuje 
warsztaty plastyczne dla doro-
słych, plenerowe szachy, naukę 
salsy i bachaty oraz Muzyczną 
Biesiadę (godz. 18, na placu 
św. Michała). W sali portreto-
wej zamku aktorzy Teatru 
BWA przeczytają fragmenty 
komedii Aleksandra Fredry 
(godz. 16). Muzeum Budow-
nictwa Ludowego zaprosi do 
zwiedzania z przewodnikiem 
Rynku Galicyjskiego i Synago-
gi (cały dzień). Muzyczny �nał 
sanockiego Weekendu z Kul-
turą odbędzie się na dziedziń-
cu zamkowym – koncert zagra 
zespół Raya Bell (godz. 22), 
czyli świeżo upieczony laureat 
nagrody miasta w dziedzinie 
kultury. 

ew

Od lewej: Kacper Kosztyła i Filip Siwiecki 

AR
CH

. P
SM

 S
AN

OK

Weekend z Kultrurą zakończy się muzycznym �nałem, 
podczas którego wystąpi znany zespół Raya Bell. Blisko 
rok temu do „orkiestry ogrodu dusz” dołączył Artur 
„Drozda” Drobot. Raya Bell zaprasza wszystkich, którzy 
chcą muzycznie pożegnać Artura w sobotę o godzinie 
21.00 na dziedziniec sanockiego zamku. 

Jeżeli chcesz dołączyć, możesz wziąć ze sobą dowolne 
światełko...  

ew

Raya Bell żegna „Drozdę”
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W poprzednim tygodniu odbył się niecodzienny wernisaż. Na zamku zaprezentowano 50 obra-
zów – ikon wykonanych przez artystów z Polski, Ukrainy, Słowacji i Litwy. Opracowane w róż-
nych technikach plastycznych – na desce, płótnie, techniką tradycyjną przy użyciu tempery, 
lewkasu i złota, techniką mieszaną lub własną z wykorzystaniem farb akrylowych i olejnych – 
oddają inny wymiar ikony. Wernisaż przyciągnął bardzo wielu amatorów i znawców sztuki. 

Nowa Ikona

Za nami wernisaż 
Kustosz Katarzyna Win-

nicka o wystawie:
– Wystawa pt. „Nowa Iko-

na”, którą prezentujemy cza-
sowo w sali ekspozycyjnej re-
nesansowego zamku, jest od-
słoną współczesnej redakcji 
ikony – obrazu sakralnego 
o głębokiej duchowej, mi-
stycznej treści, malowanego 
według schematu i o genezie 
sięgającej czasów kultury 
bizantyńskiej. 

Jednym z miejsc, w któ-
rym organizowane są plenery 
malowania ikon, jest Nowica 
– malownicza wieś powiatu 
gorlickiego, położona w Be-
skidzie Niskim. Tu właśnie 
od 2009 roku spotyka się 
grono artystów, miłośników 
malarstwa, przyrody, piękna, 
którzy nie tylko dyskutują 
o sztuce, ale i ją tworzą. Efek-
tem tych spotkań są prace, 
które możemy zaprezentować 
w Muzeum Historycznym 
w Sanoku.”

Ekspozycja będzie dostęp-
na dla zwiedzających do 
6 sierpnia. 

Wśród artystów znaleźli się: Waldemar M. Kuczma (PL), Danylo Movchan (UA), So�ja Doroshenko (UA), śp. Ostap Lozinskyj 
(UA), Romko Zilinko (UA), Konstantyn Markovych (UA), Olya Kravchenko (UA), Krzysztof Sokolovski (LT), Serhij Savchenko 
(UA), Anna Makać (PL), Vołodymyr Oleshchuk (UA), Paulina Krajewska (PL), Arsen Bereza (UA), Vitalii Shupliak (UA), Anna 
Kiszka (PL), Maria Ivaniuta (UA), Andrzej Fydrych (PL), Viktoria Movchij (UA), Andrij Vynnychok (UA), Khrystyna Yatsyniak 
(UA), Ulyana Tomkevych (UA), Natalya Rusecka (UA), Olena Smaha (UA), Olena Mykytjuk (UA), So�ja Bilyk (UA), Borys 
Fiodorowicz (PL), Oksana Andruschenko (UA), Kateryna Kuziv (UA), Katarzyna Jakubowska (PL), Liubov Yatskiv (UA), Geta 
Leśko (PL), Yaryna Movchan (UA), Khrystyna Kvyk (UA), Sviatoslav Vladyka (UA), Iryna Solonynka (UA), Sylwia Perczak (PL), 
Albina Yaloza (UA), Mirosława Rochecka (PL), Grzegorz Wnęk (PL), Bartosz Radziszewski (PL), Ulyana Nyshchuk (UA),
(Katarzyna Winnicka, Nowa Ikona – wystawa na Zamku Królewskim w Sanoku, informator wystawy, Sanok 2023).

9 czerwca w Sali Gobelinowej Zamku Królewskiego miała miejsce promocja książki Piotra 
Paszkiewicza „Związani z Sanokiem i powstaniem styczniowym. W 160. rocznicę insurekcji 
1863”. Następnego dnia odbył się pieszy rajd historyczny, upamiętniający tamte wydarzenia. 

160. rocznica powstania styczniowego 

Promocja książki i rajd upamiętniający
Autor przygotował prezentację 
i opowiadał o treściach zawar-
tych w książce. Pokazał również 
niepublikowane w niej materia-
ły oraz źródła wykorzystane do 
jej stworzenia. 

– Niniejsze opracowanie 
stanowi próbę szerszego przed-
stawienia indywidualnych losów 
osób łączonych z narodową in-
surekcją roku 1863 i zarazem 
Sanokiem. Samo pisanie książki 
zajęło kilka miesięcy, niemniej 
materiały zbierałem od dawna. 
Do napisania książki skłoniła 
mnie okrągła rocznica oraz od-
krycie wielu powstańców, któ-
rych uprzednio nie wymieniano 
w publikacjach w kontekście 
naszego miasta – opowiadał au-
tor. 

W trakcie pracy nad książ-
ką udało się oznaczyć na nowo 
mogiłę jednego z uczestników 
walk 1863 r., Marcelego Tom-
żyńskiego, o czym informowa-
liśmy w numerze „TS” 48/
2022. Przyczynili się do tego 
ludzie dobrej woli z naszego 
miasta. Obecnie złożony został 
wniosek o przyznanie dotacji 
na renowację pomnika na-
grobnego innego powstańca, 
którym był Michał Zbiegień. 
Oba obiekty leżą na Cmenta-
rzu Centralnym w Sanoku.

Następnego dnia odbył się 
rajd „Do powstańczej mogiły”, 
zorganizowany przez Muzeum 
Historyczne i Stowarzyszenie 

Wychowawców „Eleusis”, 
w ramach obchodów 160. 
rocznicy powstania stycznio-
wego. Obok pomnika upamięt-
niającego zabitych powstań-
ców, a także poległych żołnierzy 
z okresu I wojny światowej wy-
słuchano historycznej gawędy 
i odśpiewano hymn, po czym 
złożono wiązankę kwiatów 
i zapalono znicz pamięci. 

Swoją re�eksją oraz infor-
macjami o obchodach roczni-

cy w Krzemienicy k. Łańcuta 
podzielił się były parlamenta-
rzysta Józef Frączek, uczestni-
czący w rajdzie wraz z rodziną. 
W drodze powrotnej uczest-
nicy zwiedzili neogotycki 
kościół w Bukowsku i zabyt-
kowy zespół dworski w Mar-
kowcach. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplo-

my i foldery opisujące wyda-
rzenia sprzed 160 laty. 

Główną organizatorką i ko-
ordynatorką rajdu była Krysty-
na Chowaniec, a przewodnicz-
ką – Grażyna Chytła. 

Przy ruinach klasztoru karmelitów w Zagórzu odbył się 
Festiwal Muzyki Dawnej „Ars Antiqua”, zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Pro Artis. Tematem przewodnim było kulty-
wowanie muzycznych tradycji Euroregionu Karpat. W ra-
mach wydarzenia zaproszono na koncerty, spotkania z arty-
stami, muzykami i tancerzami. 

Ars Antiqua

Tańce dawne, muzyka 
i wyjątkowe koncerty
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– Festiwal po raz pierwszy za-
gościł w Zagórzu, w klimatycz-
nym miejscu i wspaniałych 
okolicznościach przyrody. Wy-
darzenie mogło być zorganizo-
wane dzięki do�nansowaniu 
przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 
Ufam, że jest to pierwsza edycja 
i za rok znów spotkamy się 
na festiwalu – powiedział jego 
dyrektor Łukasz Kot. 

Na scenie wystąpił zespół 
VISANTIQUA z Serbii oraz 
polska formacja TOŁHAJE – 
znana m.in. ze ścieżki dźwię-
kowej do serialu „Wataha”. 
Balet Dworski C�COVIA 
DANZA przygotował pokaz 
tańca dawnego oraz warsztaty. 

– Głównym celem festiwalu 
jest kultywacja i propagowanie 
najwybitniejszych osiągnięć 
dziedzictwa polskiej i światowej 

kultury muzycznej, szczególnie 
w zakresie muzyki, tańca i sztuki 
okresu średniowiecza, renesan-
su i baroku. Festiwal zawiera 
bogatą ofertę kulturalną, przez 
którą chcemy zachęcić lokalną 
społeczność do aktywności 
i udziału w wyjątkowych wyda-
rzeniach artystycznych. „Ars 
Antiqua” to również przybliża-
nie widowni postaci wyjątko-
wych kompozytorów i uwrażli-
wianie społeczeństwa na piękno 
muzyki dawnej – dodał Kot. 

Podczas festiwalu zorgani-
zowano również strefę zabaw 
dla dzieci z licznymi animacja-
mi i dmuchańcami, które cie-
szyły się popularnością. Koła 
gospodyń wiejskich z miejsco-
wości: Wujskie, Załuż, Mokre 
i Poraż przygotowały pyszności, 
które uczestnicy imprezy z chę-
cią degustowali. 

W Osiedlowym Domu Kultury „Puchatek” odbył się werni-
saż wystawy, która zakończyła akcję Operacja Czysta Rzeka. 
Prace udostępnione są zwiedzającym do końca przyszłego 
tygodnia. 

Wystawa w „Puchatku” 

Dbajmy o swoją okolicę

– Na fotogra�ach można odna-
leźć siebie lub poszukać znajo-
mych. Wystawa będzie interak-
tywna – jej pierwsza odsłona 
odbyła się w „Puchatku”, a na-
stępnie powędruje do Leska 
i Zagórza. Zapraszamy wszyst-
kich do odwiedzenia ekspozycji 
i działań na rzecz ochrony tego 
co najpiękniejsze – naszej naj-
bliższej okolicy. Podczas działań 
akcji Operacja Czysta Rzeka 

zebrano prawie 3,5 tony śmieci, 
których odbiorem zajęła się �r-
ma Transprzęt. Co ciekawe, np. 
w Załużu znaleziono ogromną 
opnę, którą po zastanowieniu 
zachowano, by była rekwizytem 
w zbliżającym się festynie. Opo-
na ma być użyta w zawodach 
siłowych – opowiadała na wer-
nisażu Paulina Pankowska, pre-
zes Fundacji im. Mariana Pan-
kowskiego. 

Kolumnę opracowała: EDYTA WILK

Książka Piotra Paszkiewicza jest 
dostępna w muzealnym sklepi-
ku (kasa zamku) w cenie 35 zł. 
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Centrum Turystyki Aktywnej i Sportu BIESZCZAD.ski Wańkowa jest idealnym miejscem 
do aktywnego spędzania czasu z całą rodziną. To właśnie tutaj w zimie przyjeżdżają amatorzy 
białego szaleństwa. W lecie ma być dostępna kolejna atrakcja – najdłuższa w Europie Środko-
wej tyrolka oraz zjeżdżalnia pontonowa. 

Wańkowa

Najdłuższa tyrolka 
i zjeżdżalnia pontonowa 

Z pewnością będzie to kolejny 
hit turystyczny Bieszczadów. 
W Wańkowej, w gminie Olsza-
nica, ma powstać najdłuższy  
w Polsce dwulinowy zjazd ty-

rolski o długości 1350 metrów, 
trasy widokowe, wypożyczalnie 
rowerów, summer tubing oraz 
wiele innych atrakcji do aktyw-
nego wypoczynku. Przejazd 

tyrolką ma rozpoczynać się na 
górnej stacji wyciągu narciar-
skiego, a zakończyć 1350 me-
trów niżej, na górce naprzeciw-
ko stoku. To nowoczesna 
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„Bieszczady. Dla tych, którzy 
chcą je poznać naprawdę” 
oraz „Bieszczady. Dla tych, 
którzy lubią chodzić własny-
mi drogami” to tytuły wcze-
śniejszych publikacji Adria-
na Markowskiego skupiające 
się na pięknym regionie,  
jakim są Bieszczady. 

Tym razem autor dedykuje 
swoją publikację młodszym 
podróżnikom. W ciekawie zi-
lustrowanej przez Agatę Do-
bkowską książce przeprowa-
dza dzieci przez najciekawsze 
zagadnienia związane z Biesz-
czadami. Pozycja dedykowa-
na dzieciom to nie tylko opo-
wiastka o pięknych górskich 
szlakach. Można się z niej 
również dowiedzieć, na jakie 
zwierzęta można natknąć się 
na szlaku w tym niezwykłym 
zakątku Polski oraz jakie 
miejsca dodatkowo dostarczą 
niezapomnianych wrażeń.  
W tym przewodniku, w przy-
stępny sposób dzieci mogą się 
dowiedzieć o wszystkim, co 
potrzebne do odkrywania gór 
i dzikiej, bieszczadzkiej przy-
rody. Autor nie tylko chce za-
chęcić do pierwszej przygody 

Ciekawa publikacja  

Przewodnik dla małych i dużych odkrywców 

atrakcja z najwyższym punk-
tem znajdującym się na wyso-
kości 48 metrów nad ziemią. 
Osoby korzystające z tyrolki 
będą mogły podczas przejazdu 
podziwiać całą okolicę, bowiem 
będzie ona rozpięta między 
wierzchołkiem stoku Wańko-
wej a przeciwległym zboczem, 
na którym trwają prace ziemne 
pod stacją dolną. Według pla-
nów, zjazd pierwszą liną będzie 
odbywał się na siedząco, z kolei 
drugą na „Batmana”, czyli na 
leżąco, głową w dół. Każdy bę-
dzie mógł sobie wybrać dowol-
ną pozycję startową i do lotu. 
Na stację górną będzie można 
dotrzeć pieszo albo kolejką 
narciarską. Główne elementy 
summer tubingu, czyli zjeż-
dżalni pontonowej, już są 
zmontowane. Będzie miała  
aż 370 metrów długości, a tury-
ści będą mogli z niej korzystać 
już w czerwcu. Inwestycja to 
koło zamachowe dla rozwoju 
gminy. W Wańkowej oraz oko-
licznych miejscowościach po-
wstają domki letniskowe i agro-
turystyka. W Samorządowym 
Centrum Turystyki Aktywnej  
i Sportu Bieszczad.ski znalazło 
zatrudnienie 20 osób. Koszt  
realizowanych inwestycji to po-
nad 2 miliony złotych. Gmina 
otrzymała je w formie dotacji  
z Polskiego Ładu na rozwój  
infrastruktury turystycznej tere-
nów popegeerowskich.

dcz

Drużyna Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zajęła 
I miejsce podczas zawodów o tytuł „Najlepsi w Straży  
Granicznej”. Jednym z uczestników zwycięskiej drużyny był 
sanoczanin mjr SG Tomasz Skawiński, obok niego udział 
wzięli: mjr SG Paweł Stańko, st.chor.szt. SG Bogusław  
Ślazyk, chor. Szt. Katarzyna Łuszcz.

w Bieszczadach, ale zaszcze-
pić w małych odkrywcach 
pragnienie, by do nich wracać 
i odkrywać coraz więcej. 

Młodzi czytelnicy pod-
czas lektury mogą zapoznać 
się z mapą Bieszczadów, prze-
czytać jak poruszać się po 
szlakach za pomocą specjal-
nych oznaczeń, jak stosownie 
ubrać się do pogody i panują-
cych warunków, a także jak 
zachować się w górach. Autor 
opowiada również o najwyż-
szym szczycie, czyli Tarnicy  
i bieszczadzkich schroni-
skach, a także czym jest Gór-
skie Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe i w jakich sytu-
acjach możemy skorzystać  
z ich pomocy. Przedstawia 
także historię Bojków oraz 
opuszczonych wsi, do których 
w dalszym ciągu możemy  
dotrzeć. 

To jak, mali odkrywcy – 
chcecie wiedzieć, czym jest 
park gwiezdnego nieba? Jeśli 
tak, to sięgnijcie po przewod-
nik dla małych i dużych  
odkrywców. Z pewnością po 
jego lekturze zapałacie żądzą 
przygody. 

esw

Tomasz Skawiński 
w zwycięskim zespole

Mistrzostwa Polski Straży Granicznej

Sportowe zmagania odbyły się 
w dniach 5-7 czerwca w Kę-
trzynie. O mistrzostwo wal-
czyło 8 czteroosobowych dru-
żyn reprezentujących jednostki 
Straży Granicznej z całej Polski. 
Uczestnicy zmierzyli się z taki-
mi konkurencjami jak strzela-
nie, tor sprawnościowy, jazda 
precyzyjna pojazdem ATV 
oraz samochodem terenowym. 

Zawodnicy sprawdzili się rów-
nież w biegu na orientację  
w terenie. Podczas 20-kilome-
trowego dystansu sportowcy 
musieli prawidłowo odczytać 
mapę i znaleźć ukryte punkty 
kontrolne. Na zakończenie 
uczestnicy sprawdzili swoją 
wiedzę w teście na temat peł-
nienia służby granicznej.

esw

Ideą zawiązania Festiwalu było upamiętnienie znanego barda 
bieszczadzkiego Przemysława Chmielewskiego, zwanego 
„Chmielem”, który zmarł po ciężkiej chorobie 13 stycznia 
2017 roku. 

Nasz patronat

„CHMIELOWISKO”

Muzyk pozostawił po sobie 
siedem płyt i śpiewnik –  
z przesłaniem, by jego muzyka, 
jakże już rozpoznawalna wśród 
wielbicieli poezji śpiewanej  
i bluesa, była śpiewana nadal. 

Organizatorzy festiwalu, 
pięć lat temu podjęli się nie 
lada wyczynu, by zorganizo-
wać debiutanckie spotkanie, 
które zyskałoby zaintereso-
wanie, zdobyło artystów i pu-
bliczność, wśród ogromu tego 
rodzaju imprez, jakie odby-
wają się w Bieszczadach.

Głównym założeniem jest 
rozpropagowanie twórczości 
Chmielewskiego poprzez zor-
ganizowanie konkursu wokal-
nego o „Kapelusz Chmiela”,  
co okazało się strzałem w dzie-
siątkę. 

Dwa dni wypełnione muzy-
ką i poezją ściągają ludzi świado-
mych całej imprezy, chętnych 
do brania w niej udziału oraz 
znających Chmielowe nutki. Na 
festiwal docierają osoby z całej 
Polski, nie tylko znające osobi-

ście zmarłego barda, ale także ci, 
którzy dopiero po jego śmierci 
odkryli twórczość, która na tyle 
ich urzekła, że docelowo dotarli 
na koncert. Rodzina Chmielo-
wa z roku na rok powiększa się,  
a każde spotkanie to jak swoisty 
powrót do domu. 

Chmielowisko 2023 zor-
ganizowane zostanie w dniach 
od 30 czerwca do 1 lipca  
w Lisznej 6 (koło Cisnej).

W dniu 1 lipca odbędą się 
przesłuchania do konkursu 
wokalnego „O Kapelusz 
Chmiela” – do wzięcia udzia-
łu serdecznie zapraszamy.
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Tomasz Skawiński (po lewej) był jednym z zawodników zwycięskiej 
drużyny GOPR Bieszczady. Obok: Bogusław Ślazyk, Katarzyna 
Łuszcz i Paweł Stańko. 
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W Lesku zakończyły się prace archeologiczne. Wykopaliska odkryły przed badaczami wcze-
snośredniowieczną osadę. Udało się odnaleźć wiele cennych przedmiotów, dzięki którym 
możemy dowiedzieć się, jak żyli tamtejsi mieszkańcy oraz jakimi pracami się trudzili. 

Lesko

Archeolodzy odkrywają wczesnośredniowieczną osadę

Prace archeologiczne w Lesku 
prowadzone były w miejscu 
znajdującym się tuż za basenem 
– były wymuszone konieczno-
ścią tego, że na tym terenie ma 
powstać farma fotowoltaiczna, 
która ma obniżyć koszty funk-
cjonowania obiektu. W sąsiedz-
twie inwestycji znajduje się sta-
nowisko archeologiczne znane 
już od kilkudziesięciu lat – to 
osada wczesnośredniowieczna, 
dlatego konserwator zabytków 
nakazał najpierw w kwietniu 
przeprowadzić badania sonda-
żowe, czyli mniejsze wykopy, 
które miały potwierdzić albo 
zanegować istnienie w tym 
miejscu osady.

– Okazało się, że po prze-
prowadzeniu wykopów son-
dażowych odkryliśmy sporo 
obiektów – ponad 70, dlatego 
konserwator podjął decyzję  
o rozszerzeniu badań, które 
obejmowały cały obszar in-

westycji – ponad 40 arów – 
opowiada Piotr Kotowicz,  
archeolog z Muzeum Histo-
rycznego w Sanoku, a zarazem 
kierownik wykopalisk. 

Archeolodzy przebadali aż 
45 arów. Wraz z Piotrem 
prace prowadzili Gabriela oraz 
Marcin Glinianowicz. Odkry-
cia są zaskakujące i bardzo cie-
kawe. 

– Już teraz mamy duży 
wycinek osady – to chyba 
jedne z największych, a być 
może największe badania ar-
cheologiczne prowadzone na 
południe od Sanoka, a właści-
wie w Bieszczadach. W 2014 
roku w sąsiedztwie basenu 
badania prowadził Maciej 
Dębiec z instytutu Archeolo-
gii Uniwersytetu Rzeszow-
skiego. A wcześniej na przeło-
mie lat 60. i 70. wykopaliska 
nadzorowała Maria Zielińska 
z naszego Muzeum Histo-

rycznego – to wówczas od-
kryto osadę – kontynuuje. 

Gro spośród przedmiotów, 
jakie udało się odkryć, to znale-
ziska średniowieczne. Arche-
olodzy wstępnie datują osadę 
na XI–XIII wiek. Głównie na 
podstawie odkrytych materia-
łów ceramicznych, czyli frag-
mentów naczyń, ale także kil-
kunastu zabytków wydzielo-
nych – spektakularnych. Wśród 
nich na szczególną uwagę  
zasługują fragmenty szklanych 
różnokolorowych bransolet, 
szklane paciorki, w tym jeden 
ze złotą folią. To unikatowe 
odkrycie na naszym terenie, 
datowane jest na XI–XII wiek. 
Przedmioty mogły należeć do 
osoby o wyższym statusie spo-
łecznym. Chronologię potwier-
dzają również przęśliki tkackie 
– to  obciążniki do warsztatów 
tkackich, które zostały wykona-
ne z tak zwanego łupku owruc-
kiego. Był on wydobywany  
w okresie wczesnego średnio-
wiecza w okolicach Owrucza 
na Wołyniu, a później ekspor-
towany na obszar całej Rusi  
i do naszego kraju. Ten materiał 
cieszył się ogromną popularno-
ścią ze względu na jego różowy 
kolor. 

Teren wykopalisk był 
również penetrowany za po-
mocą wykrywaczy metali.  
Z archeologami współpraco-
wał Mieczysław Skowroński, 
któremu udało się odnaleźć 
dwie plomby ołowiane, zwa-
ne drohiczyńskimi, które były 
plombami kupieckimi, służą-
cymi do znakowania towarów. 
Oprócz części gospodarczej 
znajduje się również strefa 
związana z handlem, jaki się 
odbywał na terenie osady. 

– Wydaje nam się, że te 
obiekty, jakie udało się odkryć, 

związane są głównie z jakąś 
strefą gospodarczą osady. To 
raczej nie była strefa mieszkal-
na. Świadczy o tym chociażby 
fakt, że w dużych obiektach 
archeologicznych, powiedzmy 
głębokich jamach, natra�liśmy
na ślady związane z przetwór-
stwem żelaza – żelazne żużle, 
czyli opady po wytopie żelaza, 
a w jednym obiekcie udało się 
odkryć wielki żużel miseczko-
waty, który ewidentnie nam 
potwierdza, że w pobliżu wy-
tapiano żelazo. Mamy także 
nieco grudek szkła – być może 
w części z tych obiektów znaj-
dowało się przetwórstwo szkła 
– uważa Kotowicz.

Prace wykopaliskowe za-
kończyły się początkiem 

czerwca. Teraz archeolodzy 
zgromadzony materiał będą 
nanosić na specjalnych pla-
nach, co pozwoli dokładnie 
określić, czy te jamy miały  
zadaszenia – ponieważ w ich 
sąsiedztwie odkryto mnó-
stwo dołków po słupach. Na 
tej podstawie będzie można 
wywnioskować, jak wyglądała 
osada, czy znajdowały się  
na jej terenie jakieś magazyny. 
Łącznie odkryto aż 450 
obiektów.

– Prace wykopaliskowe to 
niezwykle fascynujący wstęp, 
ale tak naprawdę teraz rozpo-
czyna się robota związana  
z dokładnym oglądaniem, 
myciem znalezionych obiek-
tów i nanoszeniem wszystkie-

Gabriela Glinianowicz na tle obiektów archeologicznych 

Piotr Kotowicz z przęślikiem
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Dzień Dziecka to niezwykle wyjątkowy dzień. Podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego świętowali go w skansenie. Było wesoło, gwarno i tanecznie. Nauczyciele, 
rodzice i opiekunowie wspólnymi siłami zorganizowali to wspaniałe wydarzenie.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

Taneczny Dzień Dziecka

Choć Dzień Dziecka już dawno 
za nami, to podopieczni SOSW 
mieli okazję świętować go do-
piero teraz. Wszyscy uczniowie 
już od wczesnych godzin zjeż-
dżali do Muzeum Budownic-
twa Ludowego, aby wraz z ro-
dzinami uczcić ten dzień. Im-
preza organizowana jest już od 
wielu lat. Tak też było i w tym 
roku. Nauczyciele, dyrekcja, 
rodzice i opiekunowie wspól-
nymi siłami zadbali, by dzieci 
mogły się wspaniale bawić.  
I tak też było. Na podopiecz-
nych SOSW czekało wiele 
atrakcji. Zjeżdżalnie, dmucha-
nie baniek, gry zespołowe  
i sportowe zmagania. Jednak 
najważniejsza była scena, gdzie 
wszyscy mogli do woli szaleć  
i prezentować swoje układy  

Kasia urodziła się z przepukliną 
oponowo-rdzeniową i wodo-
głowiem wewnętrznym. Pierw-
szą operację przeszła jeszcze  
w brzuchu mamy, w szóstym 
miesiącu ciąży. Miesiąc później 
przyszła na świat. Gdy miała  
6 miesięcy, przeszła endosko-
powy zabieg mózgu, aby wo-
dogłowie się nie rozwijało. 

Obecnie dziewczyna ma 
15 lat. Umysłowo rozwija się 
świetnie, ma jednak ogranicze-
nia �zyczne.Niestety,rozszczep
kręgosłupa doprowadził do 

niedowładów w nogach. Kasia 
porusza się na wózku. Mimo 
ciężkiej choroby, pogody ducha 
mógłby pozazdrościć dziew-
czynie niejeden zupełnie zdro-
wy człowiek.

Kasia może stanąć na nogi, 
ale potrzebna jest kosztowna 
operacja biodra i rehabilitacja, 
gdyż w międzyczasie rozwinęła 
się dysplazja stawu biodrowe-
go. Nastolatka bardzo cierpi, 
jakikolwiek ruch sprawia jej 
ból, który często uniemożliwia 
spanie. Operacja nie tylko ulży 
jej w cierpieniu, ale jest też 
szansą na to, by ponownie sta-
nęła na nogi. Koszt zabiegu 
wraz z trzymiesięczną rehabili-
tacją, pobytem w Warszawie  
i zakupem ortez, wynosi około 
400 tys. zł!!!

W tym celu została utwo-
rzona zbiórka przez Fundację 
Siepomaga: h�ps://www.sie-
pomaga.pl/katarzyna-oberc 

Zbiórka dla Kasi Oberc 

go na plany. Dzięki czemu 
dokładnie zarysuje się nam 
przestrzeń osady – wyjaśnia.

Oprócz znalezisk związa-
nych z okresem wczesnego 
średniowiecza badacze tra�li
również na ślady starszego 
osadnictwa. Niektóre od-
kryte obiekty należy wiązać  
z okresem wpływów rzym-
skich z II i III wieku naszej 
ery, a inne nieliczne ślady  
w postaci fragmentów cera-
miki – z późną epoką brązu  
i wczesną epoką żelaza, czyli 
sprzed ponad 3 tysięcy lat. Jak 
widać, to miejsce było chętnie 
odwiedzane i zasiedlane  
w różnych epokach. 

dcz

Potrzebna pomoctaneczne przy dźwiękach naj-
większych hitów muzycznych. 
Na głodnych czekały specjalnie 
przygotowane przez grono na-
uczycielskie przysmaki w posta-
ci hot-dogów ze specjalnym  
sosem, wprost od dyrektora 
Roberta Dudka, którym wszy-
scy się zachwycali. Była też wata 
cukrowa, lody i ciasteczka. Pa-
nowała wspaniała i rodzinna  
atmosfera, dopisała nawet po-
goda. Organizacja imprezy była 
możliwa dzięki współpracy 
szkoły  i Stowarzyszenia „Bądź-
my Razem”, któremu udało  
się pozyskać do�nansowanie 
z Urzędu Miasta Sanoka. Fun-
dusze szkolne są niewielkie, dla-
tego każda pomoc z zewnątrz 
jest na wagę złota, szczególnie 
dla dzieciaków, dla których tak 
ważna jest integracja i możliwość 
spędzenia czasu pośród rówie-
śników na wspólnej zabawie. 

Kolejna impreza już nie-
bawem. W szkole ma odbyć 
się dyskoteka, na którą pod-
opieczni SOSW czekają  
z niecierpliwością.

dcz
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ZAADOPTUJ ZWIERZAKA
 KONTAKT: tel. 695 273 839

DYŻURY 
W RADZIE MIASTA

22 czerwca 2023 r. 
(czwartek) pokój nr 67

dyżur pełni radna

Henryka
Tymoczko

w godz. 17.00–18.00

LOKALE/ 
NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam■ Działkę na ogrodzie działko-
wym „Krokus”, przy ul. Działko-
wej, nowy domek, zagospoda-
rowana, urządzona, ogrodzo-
na, tel. 735 157 188

Kupię■  Działkę przy rzece Osława, 
tel. 602 476 137

Posiadam do wynajęcia■  Mieszkanie, tel. 606 689 819

Redakcja nie odpowiada 
za treść reklam i ogłoszeń

Pan Łukasz Jaszczuk, syn  
Tadeusza jest autorem pro-
jektu pn.: POLSKA ENERGIA 
SmartGreen. 
Wykorzystanie energii elek-
trycznej ze źródeł odnawial-
nych do produkcji ciepła oraz 
chłodu niezbędnego do funk-
cjonalności procesów produk-
cyjnych w sektorze rolno-spo-
żywczym.

OGŁOSZENIE

AUTO-MOTO
Kupię■  Auta za gotówkę, tel. 600 
033 733

USŁUGI
■  Moskitiery, rolety, tel. 600 
297 210

Od 12.06.2023 r. do 19.06.2023 r.
Apteka Panorama

ul. Krakowska 2

Od 19.06.2023 r. do 26.06.2023 r.
Apteka Dbam o Zdrowie

ul. Lipińskiego 10a

APTEKI PEŁNIĄCE DYŻURY 

Puma

Oluś
Kocurek ma około roku. 
Niestety nadal nie znalazł 
kochającego domu. To nie-
zwykle miziasty i delikatny 
kotek. Najchętniej nie scho-
dziłby z kolan. Oluś potrze-
buje nowego, dobrego 
domu. Kocurek musi zostać 
kotem domowym (bez wy-
chodzenia na zewnątrz). 
Oluś to kot o przecudownej 
urodzie. 

Czarna kotka o przecudow-
nych oczach otrzymała nowe 
imię – Puma. Niestety 
pomimo licznych ogłoszeń ta 
przecudna kotka nadal nie 
znalazła domu. Ma ok. 8 mie-
sięcy (z jesiennego miotu). 
Odrobaczona i wysterylizo-
wana. Jest krótko pod naszą 
opieką, ponieważ przyjechała 
na sterylizację. Jej właści-

cielką jest starsza pani, która 
szuka dla niej wspaniałej 
rodziny. Jeśli się nie znajdzie, 
to kotka wróci do niej.  Kicia 
jest bardzo proludzka, uwiel-
bia głaskanie i wszelkie piesz-
czoty.  Ma trochę dłuższą 
sierść od zwyklej krótkowło-
sej. To cudowna kotka, która 
będzie wspaniałą towa-
rzyszką.

Przypomnij, jaka jest główna 
idea rajdu Velo San Promo 
Tour? 

Nasze stowarzyszenie przy 
idealnej pogodzie, która jak 
dotąd co roku wyjątkowo nam 
sprzyja, zorganizowało już po 
raz czwarty rajd rowerowy  
w dolinie Sanu – tym razem  
z wyraźnym akcentem górskim 
– promujący budowę trasy ro-
werowej VS. Głównym celem 
niezmiennie jest nagłośnienie 
idei budowy w dolinie Sanu 
nadrzecznej trasy rowerowej  
z prawdziwego zdarzenia.  
Takiej, jaką znamy z krajów 
Europy Zachodniej; jak Do-
nauradweg, czyli trasa naddu-
najska z Passau do Wiednia, 
czy Elberadweg – trasa doliny 
Łaby w Czechach i Niemczech. 
Albo bliżej naszego podwórka 
– Velo Dunajec w Małopolsce. 
Ta ostatnia wyznacza współ-
czesny standard drogi rowero-
wej, szerokiej, bezpiecznej, 

Velo San Promo Tour 2023 

Ruch to zdrowie! 
Światowy Dzień Roweru (World Bicycle Day) to coroczne święto, obchodzone 3 czerwca, 
które Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła 12 kwietnia 2018 roku. U nas miało 
ono wyjątkową oprawę za sprawą rajdu Velo San Promo Tour 2023, czwarty raz organizowa-
nego przez Stowarzyszenie „Łączy Nas Sanok”. To już mała tradycja, że w pierwszą niedzielę 
czerwca do grodu Grzegorza zjeżdżają pasjonaci kolarstwa z Podkarpacia i Małopolski,  
by wspólnie przejechać kilkadziesiąt kilometrów po pięknej sanockiej ziemi.

odseparowanej od ruchu sa-
mochodowego, o doskonałej 
nawierzchni, poprowadzonej 
przez punkty atrakcyjne tury-
stycznie, widokowo, wyposa-
żonej w miejsca odpoczynku. 
Cieszy nas, że Velo San prze-
chodzi do fazy realizacji –  
Zagórz już buduje pierwsze  
3 kilometry trasy, zaś Sanok  
�nalizuje dokumentację i po-
zwolenia. I ma środki z fundu-
szu pocovidowego dla gmin 
górskich, więc wkrótce też ru-
szy z budową. Całą trasę prze-
jechał z nami burmistrz To-
masz Matuszewski, zapewnia-
jąc przy okazji, że Velo San 
powstanie i nic już nie zatrzy-
ma tego projektu. A trzeba 
wspomnieć, że gdy w 2018 
roku z grupą pasjonatów za-
czynaliśmy od marzeń i pierw-
szy raz rzuciliśmy publicznie, 
głównie przez social media, 
hasło „Velo San”, pewnie mało 
kto wierzył, że to się uda. 

Jak wrażenia po rajdzie?
Było jak zawsze fantastycz-

nie! Na starcie około 130 rowe-
rzystów – nie tylko z Sanoka, ale 
też m.in. z Gorlic, Leska, Krosna, 
Iwonicza, Rzeszowa. Chętnych 
było dużo więcej, ale ze wzglę-
dów organizacyjnych limitowa-
liśmy zapisy. Trasa o długości  
55 kilometrów wiodła z Rynku 
dużą pętlą, głównie drogami  
leśnymi przez Stróże Wielkie, 
pasmo Wiechy, widokowy 
szczyt Kąty 525 m; warto dodać, 
że to szczyt naszego projektu 
Korona Ziemi Sanockiej. Ten 
odcinek był wymagający, z pod-
jazdami, o czym wcześniej lojal-
nie ostrzegaliśmy. To urozma-
icenie trasy było konieczne, bo 
w poprzednich edycjach rajdu 
trzymaliśmy się dość blisko rze-
ki, a zawsze chcemy zapropono-
wać uczestnikom atrakcyjną 
jazdę, nie powtarzając się. Trasa 
przez to była ciekawa, miejscami 
dość dynamiczna, co doceniła 

zwłaszcza najliczniejsza grupa 
25 rowerzystów z GorliceBike  
z Ryśkiem Szarowiczem na cze-
le, zorientowana na rowery klasy 
MTB i jazdę terenową. Z Kątów 
zaliczyliśmy długi, kilkukilome-
trowy zjazd do zagórskiego „Za-
kucia”, a następnie tradycyjnie 
wjechaliśmy na wzgórze klasz-
torne, gdzie był czas na relaks  
i rozmowy. Bo nasz rajd to nie 
wyścig, zawody czy „czasówka”, 
lecz rekreacja i integracja. Poza 
Gorlicami nie zabrakło naszych 
przyjaciół z Leska (Baszta Bike 
Sport) oraz Iwonicza i Krosna 
(Aktywny Beskid). Chciałbym 
tu jeszcze wyróżnić mojego ser-
decznego kolegę Rafała Grelę, 
jednego z czołowych aktywi-
stów rowerowych z Rzeszowa, 
organizatora mas krytycznych  
i długodystansowca. Rafał przy-
jechał do Sanoka oczywiście na 
rowerze, po czym po grillu  
w skansenie znów wsiadł „na 
koło”, wracając do domu z łącz-
nym wynikiem 200 km jednego 
dnia. 
Jak wyglądała dalsza trasa 
rajdu?

Z klasztoru skierowaliśmy 
się na Wielopole, szlakiem zielo-
nym za cerkwią rozpoczynając 
długi, ale w miarę łagodny pod-
jazd pod pasmo Gruszki. Na-
stępnie przez Huzele dotarliśmy 
do Leska, gdzie przy basenach 
była dłuższa przerwa. Spotkał 
się z nami burmistrz Adam 
Snarski, wyrażając poparcie dla 
pomysłu połączenia Sanoka, 
Zagórza i Leska drogą rowero-
wą. Zapowiedział aplikowanie  
o środki �nansowe na ten cel
m.in. w ramach wspólnego pro-
jektu MOF (miejski obszar 
funkcjonalny). Następnie przez 
Skałę Wolańską, Postołów, le-
śnictwo Malinki, Zasław i odci-
nek Velo San w budowie dotar-
liśmy do Sanoka. Na zakończe-
nie rajdu odbył się jeszcze grill  
i koncert w skansenie. Warto 
dodać, że na starcie i pierwszym 
etapie towarzyszyła nam ekipa 
TVP3 Rzeszów z redaktorem 
Pawłem Pezdanem, kręcąca 
materiał do programu o tematy-
ce sportowej „Rusz się człowie-
ku”. Powstał z tego ciekawy,  
dynamiczny reportaż. 

Rozmawiała Edyta Wilk 

O tegorocznej edycji rajdu rozmawiamy z jego pomysłodawcą, współorganizatorem,  
a zarazem komandorem – Grzegorzem Wiluszem. 
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Nieo�cjalny charakter miał zrealizo-
wany przed 60 laty „Jubileuszowy 
Zjazd Koleżeński z okazji 50-lecia 
egzaminu dojrzałości 1912, 1913 
i 1914, wychowanków Gimnazjum 
w Sanoku”, który zorganizowano sa-
morzutnie w gronie uczniów koń-
czących naukę w tych latach. Zacho-
wała się dokumentacja z przygoto-
wań tego wydarzenia i reportaż 
z przebiegu, spisany przez podpuł-
kownika Jana Ciałowicza. Zauważył 
on, że po pół wieku od matury 
ci jeszcze żyjący zdołali przetrwać 
kataklizmy dziejowe (w tym dwie 
światowe wojny) i byli rozpierzch-
nięci po różnych kontynentach.

Inicjatorami spotkania po latach 
byli abiturienci z rocznika 1913: 
Franciszek Olearczyk, dr Roman 
Ślączka i prof. Włodzimierz Mozo-
łowski. Myśl tę podchwycili absol-
wenci z sąsiednich lat 1912 i 1914, 
wobec czego postanowiono zorga-
nizować Zjazd łączony w tryplecie. 
Główni organizatorzy stanęli przed 
nie lada problemem, którego trud-
ność niemal doprowadziła do po-
rzucenia zamysłu. Wpierw musieli 
bowiem ułożyć listę żyjących kole-
gów oraz ustalić ich aktualne adresy. 
Wykonanie tego zadania nieurzędo-
wo na początku lat 60. w PRL nie 
było proste. Trzej kreatorzy powołali 
do życia komitet zjazdowy i utwo-
rzyli fundusz, z którego pokrywano 
koszty np. opłat pocztowych.

Finalnie powstała lista 41 osób 
z lat 1912, 1913 i 1914 wraz z ich 
adresami, uzupełniona o kilka 
nazwisk tymczasowych uczniów 
w tych klasach (razem 45). Pod ko-
niec 1962 r. zamieszkujący we Wro-
cławiu F. Olearczyk (przedwojenny 
starosta) rozpoczął rozsyłanie za-

Zjazdy gimnazjalne

przyjazd. Do zebranych przemówił 
z wykładem przybyły z Gdańska ich 
dawny nauczyciel, 80-letni profesor 
Kazimierz Sośnicki. Potem nastąpi-
ło odczytywanie listów od nieobec-
nych kolegów, ogłaszanie losów już 
nieżyjących, zapoznawanie się z za-
pisami w katalogach szkolnych 
i przebiegiem egzaminów matural-
nych sprzed 50 lat oraz czas na 
wspominki i gawędy. 

Wieczorem garstka uczestników 
Zjazdu wspięła się na szczyt Apte-
karki w parku. Tam pod Kopcem 
Adama Mickiewicza przewodzący 
dwóm drużynom harcerzy druh 
Czesław Borczyk złożył raport, 
a przejmujący od niego łuczywo 

Roman Ślączka rozpalił ognisko po-
święcone współorganizowanej przez 
siebie przed półwieczem I Drużynie 
Harcerskiej im. Hetmana Stanisława 
Żółkiewskiego, zawołania „Ex ossibus 
ultor”. W spotkaniu pokoleń przy 
watrze opowiadał o początkach 
działalności skautowej.

Wieczorem wąskie grono gościło 
w domu Zaleskich, a w niedzielę 
zrealizowano autokarowy wyjazd 
w Bieszczady, po powrocie z którego 
nastąpiło pożegnanie zjazdowiczów 
na sanockim rynku. Powstał zamysł, 
aby spotkać się znowu za pięć lat…

Piotr Paszkiewicz
piotr_paszkiewicz@wp.pl

Czerwcowe dni to corocznie czas zakończenia roku szkolnego – chwile promocji uczniów 
do następnych klas, dla nauczycieli pora do podsumowań, a wobec wszystkich zbliżające 
się rychłe pożegnania przed wakacjami.

W bieżącym miesiącu przypadają dwie rocznice zjazdów absolwentów dawnego sanockiego gimnazjum, 
niegdyś działającego przy ul. Jana III Sobieskiego 5. Pierwsze z tych wydarzeń utkwiło w zbiorowej 
pamięci i miało charakter o�cjalnych uroczystości, od których właśnie mija 85 lat. Natomiast drugie 
spotkanie, przyszykowane w gronie prywatnym, jest mało znane, a odbyło się dokładnie 60 lat temu.

W otwartym w 1880 r. C. K. Gimna-
zjum męskim egzaminy dojrzałości 
prowadzono począwszy od 1888 r. 
Po odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości (1918 r.) szkołę przemiano-
wano na Państwowe Gimnazjum im. 
Królowej Zo�i, a 20 lat później 
u kresu istnienia II Rzeczypospolitej 
postanowiono zorganizować obcho-
dy związane z okrągłym jubileuszem 
liczonym od momentu opuszczenia 
murów placówki przez debiutanc-
kich jej abiturientów. Przewodniczą-
cym komitetu organizacyjnego zo-
stał Franciszek Słuszkiewicz. W nie-
dzielę 12 czerwca 1938 r. odbył się 
„I Zjazd Absolwentów z okazji 
50-lecia pierwszej matury w gimna-
zjum”. Z tej okazji wydano Sprawoz-
danie jubileuszowe.

Na Zjeździe zjawili się przedsta-
wiciele roczników z minionego pół-
wiecza. Nieobecni w poczuciu obo-

wiązku i zażyłości przesłali listy, łą-
cząc usprawiedliwienia z życzeniami 
dla kolegów. Nieobecny był wspo-
minany rzewnie Włodzimierz Bań-
kowski, dyrektor zakładu z lat 1895-
-1912. Na jubileusz przybyli matu-
rzyści z pierwszego rocznika w 1888 r.: 
ks. Sebastian Radwański z Poznania, 
inż. Bronisław Jarosz z Krochona 
i dr Rudolf Zatłokal z Jasła. Obecne 
były władze samorządowe, przed-
stawiciele jednostek miejskich i do-
wódca sanockiego pułku.

Dzień Zjazdu fetowano w całym 
mieście, odświętnie przystrojonym 
przy użyciu chorągwi, girlandów 
czy iluminacji budynków. Rankiem 
spod gmachu gimnazjum ruszył po-
chód w drodze na nabożeństwa do 
kościoła, cerkwi i synagogi. Masze-
rujący kroczyli kolejno rocznikami 
od najstarszych aż do aktualnego 
grona „maturantów” nr 51. Podczas 

kazania ks. dr Józef Drozd odnosząc 
się do okresu zaborów, przyznał, 
że „wtenczas inna była młodzież”. 
Oceniwszy postawy ostatnich 20 lat 
niepodległości wytykał porzucenie 
dawnych ideałów.

Dalsze punkty programu prze-
biegały już na dziedzińcu gimnazjal-
nym. Chór odśpiewał „Gaude Mater 
Polonia”, a Edmund Słuszkiewicz 
zadeklamował swój wiersz pt. „Tym 
co odeszli”, zakończony zwrotką:

proszeń. Niektórzy adresaci po-
twierdzali przyjazd, jednak byli 
i tacy, którzy z przykrością musieli 
odmówić. W szczególności byli to 
emigranci, np. mjr Kazimierz Kubala 
z Brazylii, Franciszek Prochaska 
z Francji czy płk dr Władysław Józef 
Zaleski. Przebywający wówczas 
w amerykańskim New Britain kpt. 
Franciszek Löwy (jego zabytkowy 
grobowiec na sanockim cmentarzu 
odrestaurowano w 2022 r.) pisał:

Nieraz przechodziłem w myślach 
moich wspomnienia o kolegach (…) 
i tak ciekawy byłem (…) kto przeżył 
tę zawieruchę. Co do mego przyjazdu 
na zjazd – to niestety jestem za biedny 
na to – i nie stać mnie na taki wydatek. 
Ciągnie do kraju – ciągnie do rodziny, 
ale to wszystko w dziedzinie uczuć.

W Sanoku organizację spotkania 
pilotował młodszy wiekiem Józef 
Stachowicz, a życzliwe podejście 
miał aktualny dyrektor szkoły Józef 
Penar. Tuż przed terminem Zjazd 
odwołano administracyjnie z powo-
du zachorowań na tyfus brzuszny 
w regionie, aczkolwiek poskutkowa-
ło zażalenie i zakaz cofnięto.

W pierwszy dzień Zjazdu w so-
botę 15 czerwca 1963 r. wpierw 
uczestnicy spotkali się przy gmachu 
gimnazjum. Niektórzy nie rozpo-
znawszy się wzajemnie przedstawiali 
się sobie na nowo. Następnie wzięli 
udział we mszy dziękczynnej, odpra-
wionej przez ks. Antoniego Poręb-
skiego, na którą udali się ze szkoły – 
jak za dawnych lat, kiedy wyruszali 
z porannej egzorty. W świątyni za-
stały ich kwiaty świeżo po uroczy-
stości Bożego Ciała, organy zagrały 
wtedy szopenowskiego poloneza, 
a całości wzruszającego obrazu do-
pełnili służący jako ministranci nie-

mal 70-letni Ciałowicz i Olearczyk. 
Prócz ww. organizatorów w Sanoku 
zjawili się inni znamienici absolwenci 
jak bracia Tadeusz i Klemens Reme-
rowie, ppłk Władysław Brzozowski, 
mjr Stanisław Szwed, płk Antoni 
Wojtanowicz, Wiktor Boczar.

Po modlitwach weterani gimna-
zjalni wrócili do szkoły, gdzie witali 
ich ówcześni uczniowie. Odbył się 
uroczysty apel, po którym złożono 
kwiaty pod tablicą wychowanków-
-o�ar wojen światowych. Następnie 
uczestnicy zasiedli w największej 
klasie, gdzie odczytywano listę 
obecności – z rocznika 1912 było 
ich 6, z 1913 – 11,  z 1914 – 7, a zatem 
łącznie 24 z 28, którzy anonsowali 

sztandar z wizerunkami św. Stanisła-
wa Kostki oraz białego orła wspiera-
jącego się o herby Sanoka i Ziemi 
Czerwieńskiej, a także zawierający 
hasło „Bóg i Ojczyzna”. Głos zabrał 
wtedy absolwent z 1907 r. dr Juliusz 
Zaleski (wizytator szkół średnich 
w kuratorium lwowskim), a repre-
zentanci wszystkich roczników wbili 
pamiątkowe gwoździe w drzewiec 
sztandaru. Zamykający tę część bur-
mistrz miasta Maksymilian Słuszkie-
wicz zainicjował powstanie Koła 
Sanoczan, mającego skupiać byłych 
uczniów gimnazjum.  

Później dawni uczniowie spotkali 
się w gronie swych klas, po czym już 
wszyscy wspólnie biesiadowali przy 
stole, natomiast całość zakończył 
wieczorny raut. 

Tak skrótowo przebiegał niezwy-
kły dzień jubileuszowy pięćdziesięciu 
roczników Almae Matris Sanocensis.

Zjazd oficjalny w 1938 r.

Zjazd prywatny w 1963 r.

Baczność! I sztandar niech się skłoni!
Uczcijmy TAMTYCH wielką ciszą – –

Serce niech nasze jeno dzwoni...
ONI – gdziekolwiek są – usłyszą.

Przemowę wstępną miał dyrek-
tor szkoły Andrzej Grasela, po czym 
ks. proboszcz Bartłomiej Krukar 
poświęcił specjalnie ufundowany 

Przemarsz roczników na Zjeździe 
w 1938 r. Na czele absolwenci z 1888 r.: 
ks. Sebastian Radwański i Bronisław 
Jarosz, dalej Rudolf Zatłokal z żoną 

Zjazdowicze w 1963 r. pod Kopcem Mickiewicza
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Spotkania uczniów po latach
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Klasa Okręgowa 

Turniej U-10 o Puchar Burmistrza Suchej Beskidzkiej 

Akademia w czołówce 
Dobry występ drużyny orlików młodszych Akademii Piłkar-
skiej, która zajęła 5. pozycję w stawce blisko 30 zespołów. 

Pierwszego dnia zmagań  
zawodnicy Jakuba Gruszec-
kiego wygrali rywalizację  
grupową, do tego bez poraż-
ki, uzyskując awans do Ligi  
Mistrzów, czyli najlepszej  
siódemki turnieju. Nazajutrz 

Akademia walczyła już zmien-
nym szczęściem, a efektem 
było 5. miejsce w klasy�kacji
końcowej. Na dodatek Mate-
usz Ćwikła wybrany został  
do turniejowej Drużyny  
Marzeń. 

Na przyszłą sobotę zaplanowano Turniej Sanok Cup ‘23, 
który Akademia Piłkarska organizuje w centrum „Wiki”.  
Pełna zapowiedź imprezy w następnym numerze. 

Klasa A 

Walka o wiosenny komplet zwycięstw bez straty gola 
LKS PISAROWCE – WIKI SANOK 0:1 (0:1) 

Bramka: Lisowski (6). 
Wiki: Czarnecki – Gadomski, Osiniak, Pluskwik, Furdak – 
Hryszko (53 F. Pielech), Florek (88 Rajchel), Velychko, Rudy 
(80 Maśnik), Lisowski (68 Stanisz) – D. Pielech. 

Po wywalczeniu awansu do Klasy Okręgowej celem piłkarzy 
Wiki jest zakończenie wiosennych zmagań z kompletem 
zwycięstw i bez straty gola. Kolejny krok wykonali w Pisa-
rowcach, wygrywając po tra�eniu Mateusza Lisowskiego,
który wpisał się na listę strzelców w drugim meczu z rzędu. 

Bramka padła już na początku 
spotkania – po dalekim wy-
rzucie z autu przez Dominika 
Pielecha głową do siatki tra�ł
Lisowski. Później goście mieli 
sporo okazji do podwyższe-

nia wyniku, jednak wyraźnie 
szwankowała skuteczność.  
Co mogło zemścić się w koń-
cówce meczu, na szczęście 
Dawid Czarnecki zaliczył  
skuteczną  obronę. 

EKOBALL STAL SANOK – TEMPO NIENASZÓW 6:0 (0:0) 

Szarża przez Przełęcz 
PRZEŁĘCZ DUKLA – EKOBALL STAL SANOK 0:5 (0:3) 
Bramki: Maślany 2 (16, 60), Czyrny 2 (38, 71), S. Słysz (43). 
Ekoball Stal: Krzanowski – Padiasek, Barszczak, Sobol, Mikołaj Gawlewicz 
(74 Niemczyk) – S. Słysz Maślany (67 Mateja), Lorenc, Tabisz (67 Mateusz 
Gawlewicz), K. Słysz – Czyrny (74 Zagórda). 

Po jesiennym 4:0 w Sanoku na wyjeździe Ekoball wygrał jeszcze wyżej, więc 
w dwumeczu z Duklą tylko gola zabrakło do dwucyfrówki. Dublety ustrzeli-
li Maciej Maślany i Dawid Czyrny, autor hat-tricka z pierwszego spotkania. 

Do „napoczęcia” rywali stalowcy po-
trzebowali tylko kwadransa. Składną 
akcję wykończył Maślany, po świet-
nym podaniu piętą tra�ając w sytuacji
sam na sam z bramkarzem. Kolejne 
dwa gole padły w końcówce pierwszej 
połowy. Najpierw Czyrny popisał się 
płaskim strzałem z linii pola karnego, 
a chwilę przed przerwą Szymon Słysz 
wykorzystał czystą sytuację. 

Po zmianie stron goście nadal 
przeważali, czego efektem były dwie 
bramki. Podobało się zwłaszcza dru-
gie tra�enie Maślanego, który uderze-
niem z ok. 14 m zmieścił piłkę pod 
poprzeczką. Natomiast Czyrny dublet 
skompletował dołożeniem nogi po 
świetnej asyście juniora Mateusza 
Matei. W ostatnich 20 min wynik nie 
uległ już zmianie, choć powinien. 

Sześć goli po przerwie! 
Bramki: Wanat 2 (58, 80), Lorenc (47), Zagórda (85), Domaradzki (87), S. Słysz (90+1). 
Ekoball Stal: Krzanowski – S. Słysz, Padiasek, Sobol, Mikołaj Gawlewicz (82 Mateusz Gawlewicz) 
– K. Słysz, Maślany (82 Mateja), Lorenc, Tabisz (82 Zagórda), Wanat – Czyrny (75 Domaradzki). 

Tydzień po wygranej z Cisami Jabłonica Polska stalowcy znów strzelili 6 goli na własnym boisku. 
Wówczas większość padła do przerwy, a tym razem… wszystkie po zmianie stron, więc znów 
mieliśmy mecz o dwóch zupełnie różnych połowach. Ponownie dublet ustrzelił Mateusz Wanat, 
jednak kibiców szczególnie ucieszyło tra�enie wracającego po kontuzji Rafała Domaradzkiego.

W pierwszej części pojedynku 
rywale nieźle się bronili, stąd 
problem z kreowaniem akcji 
bramkowych. Do 40. min była 
właściwie tylko niewykorzysta-
na okazja Macieja Maślanego. 
Dopiero tuż przed przerwą  
stalowcy mocniej zaatakowali, 
jednak dwie świetne okazje 
zmarnował Dawid Czyrny. 

Jeżeli kibice zaczęli się de-
nerwować, to zaraz po zmianie 
stron uspokoił ich Piotr Lorenc, 
otwierając wynik płaskim strza-
łem. Chwilę później była szansa 
Mikołaja Gawlewicza. Lepiej 
przymierzył Wanat, podwyższa-
jąc wynik ładnym tra�eniem zza
pola karnego. Prowadzenie 2:0 
utrzymywało się aż do 80. min, 
ale końcówka meczu była wręcz 
piorunująca w wykonaniu dru-
żyny Pawła Załogi. Wszystkie 
cztery bramki padły po skład-
nych akcjach, kończonych „oko 
w oko” z bramkarzem. Najpierw 
dublet skompletował Wanat, 
potem tra�ali zmiennicy – 
junior Maciej Zagórda i wspo-
mniany Domaradzki, a w doli-
czonym czasie zwycięstwo przy-
pieczętował Szynom Słysz. 

Już dziś (godz. 18) Ekoball 
zagra u siebie z Arłamowem 
Ustrzyki Dolne. Zwycięstwo 
da nam awans do IV Ligi już 
przed ostatnią kolejką. Dlate-
go też klub przygotował moc 
atrakcji dla najmłodszych ki-
biców. Zapraszamy na mecz!  

Podkarpackie ligi młodzieżowe 

Dublety trampkarzy 
i młodzików Ekoballu  
Słodko-gorzka kolejka naszych drużyn – juniorzy słabo, 
trampkarze świetnie, a młodzicy w kratkę. Najlepiej wypa-
dły zespoły trampkarzy starszych i młodzików młodszych 
Ekoballu, odnosząc po dwa zwycięstwa. 

Juniorzy starsi 
CZARNI 1910 JASŁO – EKOBALL SANOK 4:2 (2:1) 

Bramki: Kowalik (25), Pelc (70). 

Juniorzy młodsi 
Grupa 2 

FKS STAL MIELEC – EKOBALL SANOK 5:1 (1:0) 
Bramka: Mateja (51). 

JKS SMS II JAROSŁAW – EKOBALL SANOK 8:0 (4:0) 

Grupa 3 
LECHIA SĘDZISZÓW MŁP. – AP SANOK 1:6 (0:3) 

Bramki: Wiśniowski 3 (11, 35, 87), Chudio (43), Kurasik (62), 
Dobrowolski (76). 

Trampkarze starsi 
SMS PRZEMYŚL – EKOBALL SANOK 0:2 (0:2) 

Bramki: Zioło (22), Wiejowski (37). 

EKOBALL SANOK – UKS SMS STAL MIELEC 5:2 (1:2) 
Bramki: Filrit (33), Kogut (46), Karczyński (55), Cyran (66), 
Zioło (73). 

Trampkarze młodsi 
Grupa 2 

STAL II RZESZÓW – AP SANOK 6:0 (2:0) 

AP SANOK – ZIOMKI RZESZÓW 5:1 (3:0) 
Bramki: Iwaniszyn 2 (28, 63), Starzak 2 (30, 79), samobójcza (31). 

Grupa 3 
EKOBALL SANOK – KOLEJARZ ZAGÓRZ 6:3 (3:2) 

Bramki: Rzyman 2 (40+1, 63), Wiejowski (6), Chyra (17), 
Sobolak (69), Hnat (80+1). 

Młodzicy starsi 
Grupa 1 

AP SANOK – FKS STAL MIELEC 0:2 (0:0) 

AP SANOK – UKS SMS STAL MIELEC 4:5 (3:3) 
Bramki: 

Grupa 3 
EKOBALL SANOK – IZOLATOR BOGUCHWAŁA 3:3 (1:1) 
Bramki: Pielech (14), Bil (53), Czopor (54). 

Młodzicy młodsi 
Grupa 1 

UKS SMS STAL MIELEC – AP SANOK 4:2 (2:1) 
Bramki: Winnicki (3), Subik (34). 

Grupa 3 
EKOBALL SANOK – LEGION PILZNO 4:1 (2:1) 

Bramki: Friedrich 2 (29, 55), Cichecki (14), Packanik (37).

GRUNWALD BUDZIWÓJ – EKOBALL SANOK 1:2 (0:1) 
Bramki: Adamowicz (3), Romaniak (39). 

W niedzielę (godz. 15) Wiki zagra u siebie z Sanovią Lesko. 

Maciej Maślany zakończył spotkanie w Dukli  
z  dubletem  na  koncie 

Mateusz Lisowski (po lewej) strzelił zwycięskiego gola dla Wiki 
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W drugiej połowie meczu piłkarze Ekoballu Stal (na niebiesko) dali rywalom srogą lekcję futbolu 
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Sanockie drużyny zdominowały XXVIII Ogólnopolski Festiwal Unihokeja Dzieci i Mło-
dzieży o Puchar Bałtyku, czyli imprezę o randze szkolnych mistrzostw kraju. Nasi zawod-
nicy pokonali nie tylko setki kilometrów w drodze do Elbląga, ale i większość konkuren-
cji na parkiecie. W rezultacie powrócili do domu z okazałym dorobkiem w postaci pięciu 
medali – dwóch złotych i trzech srebrnych.

Srebrni medaliści z SP1 (Igrzyska Młodzieży Szkolnej). Od lewej: 
górny rząd – Alan Suchecki, Piotr Robel, Jakub Serwatko, Paweł 
Kopczyński, Kajetan Kulikowski i Piotr Dydek, poniżej – Marcel 
Florko, Ksawery Janusz i Michał Sudyka. 

Szkolne Mistrzostwa Polski w Unihokeju 

Sanok, czyli miasto multimedalista! 

Tak zwane Szkolne Mistrzo-
stwa Polski zorganizował El-
bląski Szkolny Związek Spor-
towy w dniach 9-11 czerwca. 
W tych ramach odbyły się XII 
Mistrzostwa Szkół Ponadgim-
nazjalnych Dziewcząt i Chłop-
ców „Ogólnopolska Licealia-
da”, XVII Ogólnopolskie 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Dziewcząt i Chłopców dla 
szkół podstawowych klas 7-8 
oraz XV Ogólnopolskie Igrzy-
ska Dzieci Dziewcząt i Chłop-
ców dla szkół podstawowych 
klas 6 i młodszych.

Triumf liceów
W turnieju dziewcząt szkół 
średnich zwyciężyły uczenni-
ce I Liceum Ogólnokształcą-
cego. Startujące w gronie sze-
ściu drużyn sanoczanki roze-
grały pięć meczów, z których 
nie przegrały żadnego (6:0 z 
ILO Hrubieszów, 5:0 z ZSE 
Nowy Targ, 4:4 z ZS1 Zbą-

szyń, 1:0 z ZST Gorzów Wiel-
kopolski i 1:1 z ZS Łęczyca). 
Tym samym triumfowały w 
mistrzostwach wyprzedzając 
Łęczycę i Zbąszyń.

Dwie nasze unihokeistki 
zdobyły nagrody indywidual-
ne: królową strzelczyń została 
Joanna Czubek (11 goli ze 
wszystkich 17), a najlepszą 
bramkarką Julia Jania. Pełnią-
cy rolę opiekuna Dariusz Gaź-
dzik uważa, że jego pod-
opieczne rozegrały perfekcyj-
ny turniej – zarówno w defen-
sywie, jak i w ataku. Przy tym 
podkreślił wkład szkoleniowy 
trenera Krzysztofa Sokołow-
skiego z Wilków.

W rywalizacji chłopców 
uwidoczniła się niepodzielna 
dominacja przedstawicieli sa-
nockich placówek. Złotem 
okryła się ekipa II Liceum 
Ogólnokształcącego, której 
kroku dotrzymali srebrni me-
daliści z Zespołu Szkół nr 2. 

W rywalizacji grupowej 
pierwsi pokonali kolejno 2:0 
IILO Sieradz, 9:0 ZS3 Hru-
bieszów i 6:2 ZST Szczeci-
nek, natomiast uczniowie 
„Mechanika” ograli 4:1 ZSS 
Bydgoszcz i 4:3 ZSTiP Nowy 
Targ. 

Następnie w pół�nałach
IILO wyeliminowało Nowy 
Targ (3:1), a ZS2 okazał się 
lepszy od ZST Szczecinek 
(4:3). Ostatecznie w sanoc-
kim �nale, po wyrównanym i
dramatycznym meczu, szalę 
zwycięstwa w końcówce prze-
chyli na swoją korzyść liceali-
ści, zwyciężając 5:3. 

Był to już siódmy tytuł 
mistrzowski uczniów szkoły z 
ul. Mickiewicza, po zdoby-
tych w latach 2011, 2012, 
2014, 2018, 2019 i 2022 (do 
tego srebro w 2013). Królem 
strzelców został Łukasz Pio-
trowski, autor 6 goli, najlep-
szym bramkarzem – Szymon 

Błaszczak (obaj z ZS2), a naj-
lepszym zawodnikiem całego 
turnieju – Michał Starościak 
(IILO). 

Prowadząca mistrzowski 
zespół Marta Szerszeń powie-
działa: – Drużyna IILO to 
team walczaków, który zawsze 
zawiesza poprzeczkę wysoko. 
Chłopcy jechali tylko po zło-
to, tym bardziej, że bronili 
mistrzostwa zdobytego w 
2022 r. Uwierzyli i wygrali, bo 
są do tego zdolni i mają w so-
bie instynkt zwycięzców.

Zdaniem trenera pokona-
nych, Piotra Kota z ZS2,  
wicemistrzostwo jego zespo-
łu stanowi bardzo duży suk-
ces, mając na uwadze to, że na 
początku roku nie przewidy-
wał on nawet udziału w �na-
łach wojewódzkich. Przypo-
mniał, że wcześniej jego 
uczniowie zdobyli mistrzo-
stwo Podkarpacia, w pół�na-
le pokonując IILO. 

– Trzeba być zadowolo-
nym. Brawo dla chłopaków, 
bo zagrali bardzo dobry tur-
niej, pokazując w każdym 
spotkaniu zaangażowanie, 
charakter i determinację – 

podkreślił opiekun drużyny 
„Mechanika”, oceniając ogól-
nopolskie srebro.

Dwa srebra SP1 
W turniejach młodszych grup 
wiekowych uczestniczyły 
dwie drużyny Szkoły Podsta-
wowej nr 1. Pierwsza z nich, 
startująca w Igrzyskach Dzie-
ci, zanotowała następujące 
wyniki w grupie: 5:0 z SP Pło-
skinia, 4:4 z PSP21 Opole 
(strata gola w ostatniej sekun-
dzie) i 3:0 z SP3 Nowy To-
myśl. Potem były mecze z SP 
MS MG Łódź (1:1) i SP11 
Nowy Targ (3:1). W pół�nale
zawodnicy „Jedynki” ograli 
3:1 SP48 Gdynia, jednak w �-
nale przyszło im uznać wyż-
szość SP11 Nowy Targ (po-
rażka 0:3). 

Starszy zespół SP1 rywali-
zował w Igrzyskach Młodzie-
ży Szkolnej. W grupie miał 
zwycięstwo i porażkę (4:2 z 
SP Pruszcz i 0:1 z SP5 Zielo-
na Góra), a w kolejnej fazie 
eliminował kolejno SP5 Dę-
bica (2:1), ZSS Poznań (2:0) 
i SP Redle (3:1). W meczu �-
nałowym z SP Pruszcz padł 

Złote medalistki z ILO. Od lewej: górny rząd – Ewa Kądziołka, Martyna Kuc, Oliwia Pawlus, Sabina 
Buczek, Maja Perkołup, Joanna Brejta, Justyna Lewicka, Joanna Czubek (powyżej, kapitan drużyny), 
Wiktoria Urban, Julia Roszniowska-Wójcik (druga bramkarka) i Dariusz Gaździk (opiekun), poniżej 
– Julia Jania (I bramkarka) i Maria Hoksa.

Złoci medaliści z IILO. Od lewej: górny rząd – Oliwier Łańko, Sebastian Burczyk, Brajan Milczanow-
ski, Marta Szerszeń (opiekun), Michał Starościak, Michał Słapiński (kapitan), Krzysztof Stabryła  
i Filip Skiba, poniżej – Jakub Slawik (bramkarz), Kacper Niemczyk, Jiyan Jurek, Jakub Klimczak  
i  Dawid  Michałek. 

bezbramkowy remis, więc o 
mistrzostwie decydowały 
rzuty karne, które lepiej egze-
kwowali rywale (2:3).

Opiekunem obu zespo-
łów był Dariusz Fineczko  
(w IMS razem z Andrzejem 
Ostrowskim), który wyniki 
swoich uczniów uznał za hi-
storyczny sukces. Po raz 
pierwszy bowiem szkoła wy-
słała reprezentacje w obu ka-
tegoriach, od razu zdobywa-
jąc dwa medale. Był to już 
ósmy wyjazd na turniej do El-
bląga. W tej chwili dorobek 
SP1 to 3 medale złote, 3 srebr-
ne i 1 brązowy. Tym niemniej 
w wypowiedzi nauczyciela 
słychać pewien niedosyt.

– Do pełni szczęścia za-
brakło niewiele. Szkoda szcze-
gólnie starszych, gdyż nic tak 
nie boli, jak przegrana w �na-
le po karnych. Obie drużyny 
dopadł syndrom „udanych re-
wanżów”, co na tej imprezie 
zdarzało się już kilkukrotnie. 
Nasi �nałowi rywale zrewan-
żowali się nam za porażki na 
wcześniejszym etapie rozgry-
wek – powiedział Fineczko. 

Piotr Paszkiewicz 

Srebrni medaliści z ZS2. Od lewej: górny rząd – Jakub Folcik,  
Łukasz Piotrowski (kapitan), Mateusz Sokołowski, Jakub Izdebski, 
Patryk Turkawski, Aleksander Czuryło i Miłosz Kindlarski, poniżej 
– Karol Sokołowski, Maciej Czopor, Szymon Błaszczak (bramkarz), 
Jakub Proćko i Leon Samborski.

Srebrni medaliści z SP1 (Igrzyska Dzieci). Od lewej – Paweł  
Reubenbauer, Łukasz Mateja, Marcel Milczanowski, Stanisław 
Robel, Nikodem Starościak, poniżej – Antoni Sroka, Kacper  
Suchecki, Łukasz Burczyk, Oskar Bator, Kacper Kłodowski.
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JUDO 

Pięć medali Pantery 
Młodzi zawodnicy Pantery udanie powalczyli na XXII Między-
narodowym Festiwalu Sportu w Jaśle, zdobywając pięć medali. 
Prawie wszystkie miały kolor złoty. 

Najwięcej, bo trzy aż krążki, 
podopieczni Tomasza Bobali  
i Daniela Wosachło mieli  
w roczniku 2012 – złote zdoby-
ły Florencja Kaczmarek (do  
32 kg) i Lena Izdebska (38 kg), 

a brąz przypadł Piotrowi Kłap-
kowskiemu (41 kg). Ponadto 
końcowe zwycięstwa w wagach 
do 28 kg odniosły Karolina 
Mrugała (rocznik 2014) oraz 
Gabriela Izdebska (2015). 

BILARD 

Mistrz znów groźny 
Zbigniew Gilarski wraca do mistrzowskiej formy. Obrońca ty-
tułu w rozgrywkach SCB Ligi Amatorskiej Odrodzenie odniósł 
dwa pewne zwycięstwa, nie dając konkurentom żadnych szans. 

Zresztą w ekstraklasie wszyst-
kie spotkania były jedno-
stronne, w żadnym pokonany 
nie zdobył więcej niż trzy 
frejmy. Dwóch rywali poko-
nał Gilarski, a po jednym od-
prawili Wojciech Stawarczyk, 
Marcin Lubieniecki i Grze-
gorz Jarocki. 

Odwrotnie było w I Lidze – 
tylko 3 mecze, za to zacięte. Dwa 
z podziałem punktów: Paweł 
Martowicz minimalnie ograł 
Wiktora Jarockiego, a Marek 
Rogos – Jarosława Dziedzica. 
Zresztą niewiele zabrakło do 
trzech „deciderów”, bo Janusz 
Wojnarowski wygrał 7:5. 

EKST�KLASA
Zbigniew Gilarski – Marcin Piotrowski 7:2 
Wojciech Stawarczyk – Marcin Dzik 7:3 
Marcin Lubieniecki – Jakub Biłas 7:2 
Zbigniew Gilarski – Grzegorz Rozel 7:1 
Grzegorz Jarocki – Paweł Kocan 7:2 

I LIGA 
Paweł Martowicz – Wiktor Jarocki 7:6 
Janusz Wojnarowski – Beniamin Wilk 7:5 
Marek Rogos – Jarosław Dzidzic 7:6 

Richmond Park June IX Brzozowskie Biegi Rodzinne 

Dziewiński przed Dmitrzakiem 
Gonitwa w Londynie na 10 km zakończyła się pewnym zwycięstwem Damiana 
Dziewińskiego. Na podium kategorii wiekowej stanął też mieszkający tam  
sanoczanin  Michał  Dmitrzak. 

Dziewiński jak co roku odwiedził  
Dmitrzaka, więc musiało być „razem 
biegane”. Damian wygrał z czasem  

37.56 i przewagą ponad 3 min. Dmitrzak 
(41.31) uplasował się tuż za podium.  
W kat. M40 zajęli dwie czołowe lokaty. 

Bułdak na podium 
W wyścigu na 10 km wystartował Krzysztof  
Bułdak, zajmując 3. pozycję w kat. 30-49 lat. 

Nasz zawodnik pokonał „dychę” w czasie 38.21, 
a efektem była 7. lokata w klasy�kacji łącznej.
Natomiast w grupie wiekowej przypadło mu 
miejsce na najniższym stopniu podium. 

IX Festiwal Biegu Rzeźnika 

Adrenalina po bieszczadzku 
Bieganie po górach jest zaraź-
liwe! Nasi zawodnicy znów 
licznie wystartowali w mor-
derczym „Rzeźniku”. Z sukce-
sami – w swoich kategoriach 
zwycięstwa odnieśli Tomasz 
Skawiński i Iwona Górowska 
(oboje z GOPR Bieszczady),  
2. miejsce wywalczyła Renata  
Hołowaty, a 3. zajął Jarosław 
Jachimowski (SanOk Biega). 

Najwięcej zawodników mieli-
śmy w biegu na 28 km. Gene- 
ralnie 8. był Skawiński (czas 
2:41.26), a 7. �niszowała 
Górowska (2:44.42), najszybsza 
wśród kobiet. Oboje wygrali 
grupy wiekowe – M40 i K30. 
Ponadto w męskiej „czterdziest-
ce” 6. lokatę zajął Mateusz  
Górowski, 7. Paweł Stańko (obaj 
GOPR). Startowali też Michał 
Leś i Paweł Bobyk (obaj z Sa-
nOk Biega) – dalsze lokaty. 

Kolejna czwórka naszych 
reprezentantów wybrała rywali-
zację na 12 km. Pierwszą dzie-
siątkę zamknął Jachimowski  

(6. w M30), a drugą otworzyła 
Hołowaty, której z wynikiem 
1:10.53 przypadło 2. miejsce 
zarówno wśród kobiet, jak  
i w kat. K30. Ponadto w M40 

pozycje 5. zajął Tomasz Gałusz-
ka, a w M30 lokata 11. przypadła 
Adamowi Jędrzejczykowi.  

I wreszcie II Maraton Rzeź-
nika na 52 km. Łukasz Łagożny 

z czasem 6:21.13 był 10. wśród 
mężczyzn i 4. w M40, natomiast 
Zenon Michalczuk uplasował 
się na 10. pozycji w M60. Starto-
wała też Urszula Wałachowska. 

Wielobojowe Mistrzostwa Polski Młodziczek 

Mrugała dwudziesta 
W Kielcach startowała Łucja Mrugała z Komunalnych, 
zajmując 20. miejsce, jakie już przed tymi zawodami miała 
w krajowym rankingu. 

Czwórmecz Juniorów Młodszych 

Komunalne w formie 
Zawody w Krakowie rozegrano z udziałem lekkoatletów  
z województw: małopolskiego, świętokrzyskiego, lubel-
skiego i podkarpackiego. W naszej ekipie nie zabrakło  
zawodniczek Komunalnych, a najlepiej wypadły Izabela 
Sawicka i Julia Krzanowska. 

W konkursach skoczkiń 
błyszczała Sawicka, odnosząc 
zwycięstwa zarówno w trój-
skoku (wynik 10,92 m), jak  
i skoku w dal (5,28). Nato-
miast Krzanowskiej przypadło 
2. miejsce w rzucie oszcze-
pem, do tego z rewelacyjną 
odległością 41,50 m; wyraź-
nie pobity rekord życiowy.  
To obecnie 3. rezultat w kraju 
w jej kategorii wiekowej. Po-
nadto w skoku wzwyż 4. była 
Maja Wojtanowska, 6. Oliwia 
Radwańska, a 7 Oliwia Do-
bosz. Startowała też Martyna 

Sieniawska (dalsze lokaty  
w biegach na 100 i 200 m). 

Zawodom towarzyszył 
mityng – Maja Wojtanowska 
wygrała rzut dyskiem młodzi-
czek (29,32), a Emilia Janik 
skok w dal kobiet (5,66),  
w którym 4. miejsce przypadło 
Martynie Wojtanowskiej  
(ponadto 6. w dysku). 

Dzień później zaprezento-
wały się płotkarki. W biegu na 
300 m miejsce 3. zajęła Urszula 
Sobolak (48,24), a 7. Maja 
Brońska-Uczeń. Na 80 m miały 
lokaty odpowiednio 6. i 8. 

Nasza zawodniczka utrzymała 
pozycję z zestawienia i to mimo 
wyraźnego pecha. W rozpoczy-
nającym walkę biegu na 80 m 
przez płotki, przy przeciwnym 
wietrze uzyskała 13,60, a w ko-
lejnych seriach wiało znacznie 
słabiej i rywalki odskoczyły.  

Potem miała 1,54 m w skoku 
wzwyż, 7,69 w kuli i 4,83 skoku 
w dal (rekordy życiowe), po 
czterech konkurencjach przesu-
wając się na 16. pozycję. Jednak 
na 600 m zabrakło już trochę sił 
(czas 1.58,39) i ostatecznie 
Mrugale przypadła 20. lokata. 

Mityng im. Jana Dery w Krakowie 

Janik skakała najdalej 
Świetny start Emilii Janik z Komunalnych, która wygrała 
konkurs skoku w dal. 

Jeszcze przed czwórmeczowym 
mityngiem Janik zaliczyła inny 
start, także odnosząc zwycię-

stwo. Tym razem nasza zawod-
niczka w trudnych warunkach 
uzyskała odległość 5,51 m. 

Renata Hołowaty (druga z lewej) zajęła 2. miejsce, a Jarosław Jachimowski (po prawej) był 3. 

Łucja Mrugała potwierdziła lokatę z krajowego rankingu 

Młodzi judocy Pantery wraz z trenerem Tomaszem Bobalą 

Broniący tytułu Zbigniew Gilarski wraca do wysokiej formy 
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Kolumnę opracował: 
BARTOSZ BŁAŻEWICZ

WĘDKARSTWO
Muchowe Grand Prix Okręgu 

Spławikowe Mistrzostwa Koła nr 1 

Tomasz Tylko z tytułem 
Podczas zmagań na stawach 
w Hłomczy ryby brały tak 
chimerycznie, że zapunkto-
wało tylko dwóch wędkarzy. 
Tytuł zdobył Tomasz Tylko. 

W siatce zwycięzcy znalazło się 
kilka płoci i będący największą 
rybą zawodów amur, który de 
facto przesądził o wygranej 
Tylki. Natomiast Piotr Bałda 
(2. miejsce) łowił tylko płotki. 
Pozostali zawodnicy nie zostali 
sklasy�kowani.

Spinningowe Mistrzostwa Koła nr 3 

Boleń dał wygraną 
Zawody rozegrane zostały na sanockim, nizinnym odcinku 
Sanu, gdzie najskuteczniej łowił Sebastian Głaz, zdobywa-
jąc złoty medal. 

O zwycięstwie Głaza zdecy-
dowała największa ryba za-
wodów, boleń mierzący po-
nad 60 cm. Srebro wywalczył 
Bartosz Uzar, łowiąc dwa 
pstrągi potokowe. Najniższy 

stopień podium dla Daniela 
Wołoszyna, który miał jedne-
go klenia. Inni zawodnicy nie 
punktowali, choć startowało 
kilkanaście osób, więc fre-
kwencja była przyzwoita. 

Pierwsze zwycięstwo 
W trzecich zawodach sezonu mieliśmy pierwsze zwycię-
stwo – podczas rywalizacji na Zalewie Myczkowieckim 
najlepszy okazał się Marek Fijałkowski z Koła nr 1. 

Nasz wędkarz jako jedyny złowił 
aż 9 pstrągów, sięgając po pewne 
zwycięstwo, bo z dorobkiem 
8160 punktów i przewagą blisko 
600 „oczek”. W czołowej dzie-
siątce sklasy�kowano jeszcze
jednego reprezentanta „Jedyn-
ki”, bo miejsce 5. zajął Michał 
Fejkiel (5 ryb). Punktowali też: 
Tomasz Osenkowski (Koło nr 2), 
Bogdan Lisiewski, Józef Rycyk, 
Dariusz Daniło (wszyscy z Koła 
nr 1), Piotr Sołtysik (Koło nr 2) 
i Janusz Benedyk. Startował 
również Robert Tobiasz (obaj  
z „Jedynki”). 

Dzięki wygranej Fijałkow-
ski awansował na 2. pozycję  
w klasy�kacji. Z dorobkiem
81 pkt tylko o 2 ustępuje  
prowadzącemu Piotrowi Ko-
niecznemu z Rymanowa. 

ŻEGLARSTWO 

Uczelniane regaty 
Trzeci termin w tegorocznym kalendarzu imprez na Zalewie 
Solińskim miały Regaty o Puchar Rektora Uczelni Państwo-
wej w Sanoku. Ich uczestnicy walczyli w trzech klasach. 

Wyścigi organizowano w ra-
mach „Solińskich Żywiołów  
i Pasji”, które od 27 lat organi-
zowane są na Wyspie Energety-
ka. Zawsze jednym z punktów 
programu są regaty, które tym 
razem rozgrywano przy do-
brych warunkach wietrznych. 
Reprezentanci uczelni zdomi-
nowali rywalizację w klasie  

turystycznej, bo wygrał Zyg-
munt Żmuda, a 2. miejsce zaję-
ła Zo�a Ostrowska-Tor (3. Le-
sław Kawecki). W pozostałych 
klasach kolejność przedstawia-
ła się następująco: sportowa –  
1. Marcin Wójcik, 2. Jan Frącz-
kiewicz, 3. Jan Wilk, sportowo-
-turystyczna – 1. Jerzy Halicki,  
2. Tomasz Szelc, 3. Witold Bąk. 

WROTKARSTWO 

Potrójne złoto Bianki i brąz sztafety 
Torowe Mistrzostwa Polski w Tomaszowie Lubelskim były najważniejszą imprezą sezonu.  
Rolkarki Sprintu znów z medalami – wśród młodziczek trzy złote krążki wywalczyła Bianka Bluj, 
a w kategorii juniorek B brąz przypadł sztafecie, którą tworzyły Magdalena Pawlikowska,  
Lena Wisłocka i Paula Doskowska. W rozgrywanych jednocześnie Ogólnopolskich Zawodach 
„Dzieciaki na medal” na podium stawali: Maksymilian Rabicki, Szymon Myćka i Laura Bluj. 

Trzydniowy championat zgro-
madził ponad 300 uczestników, 
którzy walczyli w pięciu grupach 
wiekowych – od seniorów do 
młodzików. W najmłodszej kat. 
dziewcząt rządziła B. Bluj, zdo-
bywczyni tytułów mistrzow-
skich na 500 metrów, 3000 m na 
eliminacje i 2000 m na punkty. 
Medalu nie było tylko na 200 m 
(5. miejsce). 

W kat. juniorek B świetnie 
spisała się sztafeta Sprintu,  
bieg na 3 km kończąc z brązem. 
Indywidualnie najlepiej poszło 
Doskowskiej, która była m.in. 
10. na 5 km na punkty. Na pozo-
stałych dystansach przypadły  
jej dalsze lokaty, podobnie jak  
i Pawlikowskiej oraz Wisłockiej, 
Nikoli Bułdys i Dagmarze Strzy-
żowskiej wśród kadetek. 

Podopiecznym Piotra Bluja 
i Witolda Myćki jeszcze więcej 
krążków przyniosły Ogólnopol-
skie Zawody „Dzieciaki na  
medal”. Formą błysnęli Rabicki 
w E1 i S. Myćka w F2, zdobywa-
jąc złote komplety w wyścigach 
na 100, 200, 300 i 400 m. Nato-
miast L. Bluj wygrała biegi  
kat. D2 na 1200 m na punkty  
i 1000 m na eliminacje, zajmując 
też 2. pozycje na 200 i 300 m. 

Pozostałe miejsca wrotkarzy 
Sprintu: kat. D1 – Aleksander 
Doskowski (5. na 300 m,  
1000 m na punkty i 1000 m na 

eliminacje oraz 6. na 200 m), 
Martyna Nestorowicz i Aurelia 
Bułdys (dalsze lokaty), kategoria 
D2 – Bartosz Pawlikowski  

(5. na 300 m oraz 6. na 200 m, 
1000 m na eliminacje i 1200 m 
na punkty), Zo�a Tabisz (m.in.
10. na 1200 m na punkty). 

PŁYWANIE 

Maja blisko podium 
Trzy zawodniczki MKS-u startowały na Letnich Mistrzo-
stwach Województwa, które rozegrano na 50-metrowym 
basenie w Dębicy. Najlepiej wypadła Maja Rachalska,  
w jednym z wyścigów bliska podium. 

W kat. 14 lat naszej pływaczce 
niewiele zabrakło do medalu na 
50 m stylem grzbietowym –  
4. miejsce. Ponadto dowolnym 
była 5. na 200 m i 9. na 50 m,  
jak też 8. na 50 m klasycznym.  
Po jednej pozycji w dziesiątkach 

miały Maja Wilk w kat. 12 lat  
(8. na 50 m grzbietowym)  
i Aniela Stojowska w kat. 13 lat 
(9. na 200 m dowolnym). 
– Wszystkie trzy poprawiły 
komplety rekordów życiowych 
– dodał trener Czesław Babiarz. 

TENIS 

Emocje na kortach SKT 
Rozgrywki Ligi Bieszczadzkiej powoli nabierają tempa.  
W kolejnych meczach na kortach Sanockiego Klubu Teni-
sowego najwyższe zwycięstwa odnieśli Franciszek Sera�n 
i Paweł Prodziewicz, a najwięcej walki przyniosło starcie 
Adama Andrucha z Sebastianem Skubińskim. 

W grupie A mieliśmy trzy  
mecze. Sera�n i Prowadziewicz
nie dali rywalom szans, tracąc 
zaledwie po dwa gemy. Na jesz-
cze wyższe zwycięstwo zanosiło 
się w wykonaniu Jakuba Myćki, 
który pierwszego seta wygrał do 
zera, jednak w drugim spotkanie 
się wyrównało. 

W grupie B charakter po-
kazał Andruch, wygrywając 
po tie-breaku i porażce 0:6  
w pierwszym secie. Punkty 
zaksięgował też Grzegorz 
Krochmal, siatkarz TSV.  
W grupie C rozegrano tylko 
jeden mecz, którego zwycięz-
cą okazał się Piotr Szul. 

Grupa A 
Artur Pisiak – Franciszek Sera�n 1:6, 1:6
Jakub Myćka – Andrzej Leszczyk 6:0, 6:4 
Paweł Prodziewicz – Karol Bernat 6:1, 6:1 

Grupa B 
Sebastian Skubiński – Aadam Andruch 6:0, 4:6, 8:10 
Paweł Orlef – Grzegorz Krochmal 2:6, 4:6 

Grupa C 
Piotr Szul – Nikodem Ziemiański 6:3, 6:3 

Medalistki ze Sprintu. Od lewej: Magdalena Pawlikowska, Paula Doskowska, Lena Wisłocka i Bianka Bluj 

Od lewej: Maja Wilk, Aniela Stojowska i Maja Rachalska 

Zwycięstwo dało Markowi Fijał-
kowskiemu awans na 2. miejsce 
w klasy�kacji łącznej

Uczestnicy spinningowych zawodów „Trójki” 

Tymasz Tylko 
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